
1 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

ZÁPIS 
z řádného jednání ve řejného zasedání zastupitelstva m ěsta Úvaly 

 č. Z – 09/2009 které se konalo ve čtvrtek  10. 12. 2009 v 18:00 hodin v sálku 
DPS Úvaly 

 
 
Přítomno členů zastupitelstva :   10 od 18.30 hodin 11 viz. listina  
       přítomných 
Pracovníci MěÚ:     (viz. listiny přítomných)  
Občané:      (viz. listiny přítomných)  
 
PROGRAM 
I. Úvod 

1. Zpráva o činnosti vedení a RM 
2. Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva m ěsta 2009 
3. Rozpočtový výhled 2010 - 2013 
4. Převod finan čních prost ředků MŠ Pražská 525 
5. Rozpočtové opat ření č. 5  
6. Dotace 
7. Vodné a sto čné pro rok 2010 
8. Návrh výše poplatk ů za odpady pro rok 2010 
9. ÚZVSM – bezúplatný p řevod pozemku 
10. Černý a spol. – sm ěna pozemk ů 
11. Dotace na automobil pro pe čovatelskou službu 
12. Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku osobního 

automobilu pro Pe čovatelskou službu m ěsta Úvaly   
13. Žádost m ěsta Úvaly jako poskytovatele sociální služby o dota ci ze 

státního rozpo čtu pro rok  2010 
14. Přijetí daru od akademické socha řky paní Miloslavy Ka ňkové 
15. Kontrolní výbor 

II. PŘIPOMÍNKY, NÁMĚTY OBČANŮ 
 
Návrhová komise:   Ing. Radek Netušil, Ing. Ivan Černý    
Ověřovatelé:    p. Milan Turan, p. Miloslav Kolařík 
Zapisovatel:    pí. Monika Šimáňová 
 
I. Úvod 
Jednání zahájil starosta města MUDr. Jan Šťastný a přivítal přítomné. Konstatuje, že jednání 
zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyvěšeno a zastupitelstvo je usnášení schopné, za účasti 11 
členů.  
 
MUDr. Šťastný se dotazuje, zda má někdo z ověřovatelů připomínky k minulému zápisu. 
Ověřovatelé nemají výhrady. 
 
Navrhuje členy: 
návrhové komise ve složení:   Ing. Radek Netušil, Ing. Ivan Černý   
ověřovatelé zápisu:              p. Milan Turan, p. Miloslav Kolařík 
 
Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje: 
návrhovou komisi ve složení:  Ing. Radek Netušil, Ing. Ivan Černý   
ověřovatele zápisu:    p. Milan Turan, p. Miloslav Kolařík 
 
 
Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
. 



2 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

Starosta zahájil hlasování o znění programu.  
 

Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Projednávání p ředložených materiál ů 
 
1) Zpráva o činnosti rady m ěsta  
MUDr. Šťastný seznámil přítomné se zprávou o činnosti rady města, která je přílohou zápisu č. 1. 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Ing. Černý uvádí, že v místě, kde by má firma podnikatelský záměr vybudovat prodejnu Tesco 
je v územním plánu města navržena rezerva pro vybudování mateřské školy, musel by být 
změněn územní plán. Starosta konstatuje, že se jedná pouze o prvotní informaci o vhodném 
umístění se bude dále jednat. 

• Dále se dotazuje Ing. Černý dotazuje, proč se vypisují výběrová řízení na vodohospodářské 
stavby, domnívá se, že smlouva s firmou VRV a.s toto vše zajišťuje. Místostarostka uvádí, že 
nezajištuje, proběhlo výběrové řízení na firmu, která pro město bude vybírat dodavatele 
stavby (oslovovány byly firmy, které mají v této oblasti zkušenosti). 

 
• Ing. Černý požaduje p ředložit seznam firem, které se p řihlásili do tohoto výb ěrového 

řízení. 
 

• Ing. Morávek se dotazuje ve vztahu k bodu týkající se možnosti pronájmu pozemku 
České dráhy a.s. za ú čelem využití na  parkovišt ě, odpovídá místostarostka cena je 
skute čně 7 Kč/m²/rok s možností následné koup ě. 
 

• Mgr. Poláková se dotazuje na cenu pronájmu nebytový ch prostor ů v objektu Riegrova 
897, odpovídá p. N ěmeček pronajmuto za 1395,-K č/měsíc s DPH na dobu ur čitou do 
31.11.2010, jedná se o krátkodobý pronájem. 
 

 
Usnesení č. Z – 0127/09   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí zprávu o činnosti rady m ěsta a vedení m ěsta za období od 3. 11. 2009 
do 10. 12. 2009 (p říloha č.1). 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
• 18.30hodin dorazil na jednání p. Štěpánovský. 

 
2) Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva m ěsta 2009  
Na základě požadavku zastupitelstva je tento bod zařazován do programu každého zastupitelstva.  
 
Usnesení , která nebyla přijata z roku 2009: 
05,06,022,045,046,060 
 
Usnesení, která trvají z roku 2009  
014, 033, 034,038,039,047,054,059,065,075,077,081, 083, 089, 091, 092, 098, 099,0100,0101, 
0104,0106, 0106, 0110,0114,0116,0117,0118,0121,0122,0123,0124,0125,0126 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Ing. Černý se dotazuje na splnění úkolu týkající se jednání ve věci družstva Vesna  
Ministerstvu pro místní . Odpovídá starosta byl odeslán dopis ji před delší dobou zatím není 
odpověd bude urgováno. 

 
Usnesení č. Z – 0128/09 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí spln ění usnesení zastupitelstva m ěsta Úvaly z roku 2009  
č. 0107/09,0111/09,0113/09,0115/09,0119/09,0120/09 (příloha č.2). 
 



3 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

 
3) Rozpočtový výhled 2010 - 2013  
Starosta uvedl tento bod a předal slovo pí. Hájkové (vedoucí odboru ekonomického), která podala 
podrobnější informace o předloženém materiálu, který si zastupitelstvo vyžádalo a který se zabývá 
výhledem rozpočtu ve výše uvedených letech. Starosta doplňuje, že s materiálem se zachází jako 
z rozpočtem čísla nejsou konečná lze je upravovat. 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Na dotazy Ing. Černého týkající se příjmů a kapitálových výdajů a vlastních kapitálových 
příjmů, odpověděla pí. Hájková. 

 
Usnesení č. Z – 0129/09   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. souhlas s rozpo čtovým výhledem na roky 2010 – 2013 (p říloha č.3).  
 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
4) Převod finan čních prost ředků MŠ Pražská 525  
Pí. Hájková seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Paní ředitelka Hejnicová z Mateřské školy, Pražská 525 požádala radu a zastupitelstvo o převod 
finančních prostředků z fondu rezervního do fondu odměn a to z důvodu navýšení dle vládního 
nařízení z dubna 2009 a června 2009.Na účtu  rezervního fondu je k 30.9.2009  206 340,- Kč. 
Z tohoto důvodu je možné převod doporučit. Z převodu finančních prostředků není dopad na rozpočet 
města. Jedná se o celkovou částku 50.000,- Kč i s odvody 
 
Usnesení č. Z – 0130/09   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly:  

I. schvaluje p řevod finan čních prost ředků ve výši 50.000,- K č MŠ Pražské 525, Úvaly, 
z rezervního fondu do fondu odm ěn, 

II. ukládá starostovi vyrozum ět ředitelku pí. Hejnicovou MŠ Pražská 525 ve smyslu to hoto 
usnesení. 

       
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
5) Rozpočtové opat ření č. 5  
Pí. Hájková seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Rozpočtové opatření je nutné provést na základě přesunů mezi jednotlivými položkami a kapitolami 
zapracovat příjmy z předešlého období. 
Výdaje:  
Ve výdajové části dochází k přesunu z 3114/5169  v celkové částce 175.000,- Kč, z toho na 
5512/5171-oprava vrat v hasičském domě 90 000,- Kč, 3639/5171- oprava Avie 65 000,-Kč a 
3639/5139- 20 000,- na posyp zimní-sůl. 
Dochází pouze k přesunu mezi kapitolami nedochází k navýšení rozpočtu. 
Na 5512-hasiči muselo dojít k úpravám na položkách 5137, 5139 a 5171 z důvodu úpravy na garážích 
a nákupu vybavení dle předpisů, zvýšení položky 5156 o 10 000,- pohonné hmoty. 
Byla zaveden paragraf volby 6117 kde je nutno po skončení vyúčtování rozpočtovat. Uhrazeno nám 
bylo uhrazeno 50% nákladů, o další část máme požádat dle sdělení Krajského úřadu ve vyúčtování  
dotací za rok 2009.  
V kapitole správa(6171) dochází pouze k přesunům mezi jednotlivými položkami u  materiálu, DHM, 
PHM,poštovného opravy a udržování, občerstvení – vánoce - důchodci.Dále dochází v přesunu na 
službách v Životě Úval- tisk –navýšení. Ve všeobecné pokladně 6409 dochází k navýšení u položky 
platby daní a poplatků , kde je promítnuto daňové přiznání. 
Je navýšen příspěvek na základní škole z důvodu pořízení PC a softwaru. U MDDM se snižuje 
příspěvek o 100.000,- Kč. Navyšuje se položka 5179 na 6112 - zastupitelé o 50 000,- Kč z důvodu 
výdajů s náhlým úmrtím čelního funkcionáře obce. 
K navýšení dochází u položky 5171 na 3412 31.500,- Kč- havárie střechy na kiosku na koupališti, byla 
pojistná náhrada. Dále je nutno u par.6310  položka 5163 – služby peněžních ústavů navýšit na 



4 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

90.000,- Kč a položku 5141 úroky z úvěru na 60 000,- Kč. Navýšení položky 5169 o 150 000,-na 
černých skládkách je  nutno spojit i s dotací na lom a k tomu vlastní prostředky. 
Ve výdajích dochází k navýšení na 6409/5169 o 850.000,.- , kde město obdrželo dar na studii 
proveditelnosti spalování odpadu.  
Kapitola 3399-kultura byla navýšena o 20. 000,- z důvodu dotace Úvalské notování a akce pořádané 
k výročí 20 let sametové revoluce. 
U kapitol 3633/5169 dochází k přesunu 150.000,- Kč na 2212/6121, 2321/61221 převod 230.000,.- Kč 
na kap. 2212/6121 a kap.2212/5169 převod 150.000,- Kč na 2212/6121. 
U těchto přesunů dochází k přesunům směrem do investic. 
Příjmy: 
V příjmové části dochází ke snížení na položce 1111, zvýšení na 1341 o 25 000,- -psi,užívání 
veřejného prostranství o 20 000,-, 3722- 2111 o 170 000,- Kč, poplatky za hřbitov o 60 000,.-. 
Navýšení dle skutečnosti je za služby pečovatelské služby o  100 000,-.Dotaci na volby jsme obdrželi 
celkem v e výši 70 635,- Kč. Za pronájem pozemků je příjem ve výši 32 000,- Kč, dále příspěvky 
investiční od ČEZ 750 000,-.Dochází k navýšení úroků , konečná částka  za 1 rok 1 673 761,- Kč 
u termínovaného vkladu. 
Rozpočtové opatření je předkládáno jako vyrovnaný rozpočet. 
  
Dopad na rozpo čet: Příjmy: 103.983.412,- 
                                  Výdaje: 103.983.4 12,- 
 
Usnesení č. Z – 0131/09   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje rozpo čtové opat ření č. 5 , kde p říjmy činí 103.983.412,- Kč a  
výdaje  103.983.412,- K č (příloha č. 4), 

II. pov ěřuje místostarostku Ing. Helenu Vá ňovou k provedení 6. rozpo čtového opat ření 
v souvislosti s uzáv ěrkou roku 2009.   

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
6) Dotace ze St ředočeského Fondu životního prost ředí a zemědělství na 
akci:“ Kanalizace - Barákova Úvaly“  
Starosta předal slovo p. Němečkovi (vedoucí odboru správy majetku). P. Němeček seznámil přítomné 
s níže uvedenou problematikou.  
Na základě vyhlášení výzvy pro podávání žádostí o dotace ze Středočeského Fondu životního 
prostředí a zemědělství. Z tohoto fondu může město  na rok 2010 žádat o dotaci pouze na jednu akci. 
Odbor správy majetku města navrhuje podat žádost o dotaci na akci:“ Kanalizace – Barákova Úvaly“. 
Jedná se o rekonstrukci splaškové a dešťové kanalizace v ulici Barákova a uvedení komunikace do 
původního stavu. Dotační podmínky zatím připouštějí i možnost čerpání dotace na rekonstrukci jak 
splaškové tak i dešťové kanalizace. Předpokládaná výše celkových nákladů na akci je 4 760 000,-Kč. 
Odbor investic vypsal výběrové řízení na dodavatele, jehož výsledek upřesní celkové náklady. 
Povinná minimální spoluúčast města je 5% nákladů. Rada města svým usnesením ze dne 19.11. 
doporučila zastupitelstvu města souhlasit s podáním této žádosti o dotaci. 
 
Usnesení č. Z – 0132/09   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu životního prost ředí a 
zemědělství na akci:“ Kanalizace - Barákova Úvaly“ a zava zuje se spolufinancovat akci 
ve výši 5% náklad ů, 

II. pov ěřuje starostu  zajistit podání žádosti o dotaci ze S tředočeského Fondu životního 
prost ředí a zemědělství na akci:“Kanalizace – Barákova Úvaly“, 

III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím p řijetím a pov ěřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
6a) Dotace ze St ředočeského Fondu sportu, volného času a primární 
prevence na akci: „Velká cena m ěsta Úval“   
P. Němeček seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou.  



5 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

Na základě vyhlášení výzvy pro podávání žádostí o dotace ze Středočeského Fondu sportu, volného 
času a primární prevence. Z tohoto fondu může město  na rok 2010 žádat o dotaci pouze na jednu 
akci. Odbor správy majetku města navrhuje požádat o dotaci na akci: „Velká cena města Úval“ . 
Celkové náklady akce jsou předpokládány ve výši 55 000,-Kč (2 750,-Kč vlastní prostředky města a 
52 250,-Kč dotace).Jedná se o IV. ročník závodu horských kol, o sportovně – kulturní akci pro širokou 
veřejnost z Úvaly i okolí.. Povinná minimální spoluúčast města je 5% nákladů. Rada města svým 
usnesením ze dne 19.11. doporučila zastupitelstvu města souhlasit s podáním této žádosti o dotaci. 
Dopad na rozpo čet:   2 750,-Kč  
 
Usnesení č. Z – 0133/09   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu sportu, volného času a 
primární prevence na akci: „Velká cena m ěsta Úval“ a zavazuje se spolufinancovat akci 
ve výši 2750,-K č, 

II. pov ěřuje starostu zajistit podání žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu sportu, 
volného času a primární prevence na akci: „Velká cena m ěsta Úval“, 

III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím p řijetím a pov ěřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
6b) Dotace ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy památek na akci: 
“Obnova kamenného mostku  
P. Němeček seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou.  
Na základě vyhlášení výzvy pro podávání žádostí o dotace ze Středočeského fondu kultury a obnovy 
památek. Z tohoto fondu může město  na rok 2010 žádat o dotaci pouze na jednu akci. Odbor správy 
majetku města navrhuje podat žádost o dotaci na akci: „Obnova kamenného mostku – 2.etapa“ ve výši 
350 000,-Kč (17 500,-Kč vlastní prostředky a 332 500,-Kč dotace).  
Jedná se o rekonstrukci kamenného mostku v Králičině. 
rozsah provedení:  
Ve 2.etapě opravy mostku se předpokládá provedení dokončení mostovky a její zvedení do 
původního stavu (položení kamenné dlažby). Dále se předpokládá oprava haklíkového zdiva 
(doplnění kamenných částí zábradlí a pilířů, vyspárování a zpevnění zdiva. 
Termín provedení: 
Provádění oprav se předpokládá v průběhu 2.poloviny roku 2010 (v případě přidělení dotace)  
Na rekonstrukci mostku byla vypracována projektová dokumentací vypracovaná MGr. arch.Jiřím 
Jindřichem IČ: 698 06 705 
Povinná minimální spoluúčast města je 5% nákladů. Rada města svým usnesením ze dne 19.11. 
doporučila zastupitelstvu města souhlasit s podáním této žádosti o dotaci. 
Dopad na rozpo čet:  17 500,-Kč   
 
Usnesení č. Z – 0134/09   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy 
památek na akci: “Obnova kamenného mostku – 2.etapa “ a zavazuje se 
spolufinancovat akci ve výši 17 500,-K č, 

II. pov ěřuje starostu zajistit  podání žádosti o dotaci ze S tředočeského Fondu kultury a 
obnovy památek na akci: “Obnova kamenného mostku – 2.etapa“, 

III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím p řijetím a pov ěřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
 
6c) Dotace ze St ředočeského Fondu podpory dobrovolných hasi čů a složek 
IZS na akci: „Modernizace vybavení SDH Úvaly“  
P. Němeček seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou.  
Na základě vyhlášení výzvy pro podávání žádostí o dotace ze Středočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS.  Z tohoto fondu může město  na rok 2010 žádat o dotaci pouze na 
jednu akci. Odbor správy majetku města navrhuje požádat o dotaci na akci: „Modernizace vybavení 



6 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

SDH Úvaly“. Celkové náklady akce jsou předpokládány ve výši 100 011,-Kč (5 011,-Kč vlastní 
prostředky města a 95 000,-Kč dotace). 
Povinná minimální spoluúčast města je 5% nákladů. Rada města svým usnesením ze dne 19.11. 
doporučila zastupitelstvu města souhlasit s podáním této žádosti o dotaci. 
Dopad na rozpočet:   5 011,-Kč  
 
Usnesení č. Z – 0135/09   
Zastupitelstvo m ěsta  Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS na akci: „Modernizace vybavení SDH Úv aly“ a zavazuje se 
spolufinancovat akci ve výši 5 011,-K č,  

II. pov ěřuje starostu  zajistit podání žádosti o dotaci ze S tředočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasi čů a složek IZS na akci: „Modernizace vybavení SDH Úv aly“, 

III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím p řijetím a pov ěřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
6d) Dotace z Fondu životního prost ředí Středočeského kraje na rok 2009 na 
akci: „Úvaly – rekultivace lomu 1. etapa – odstran ění skládky“  
P. Němeček seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou.  
Městu byla přiznána dotace z Fondu životního prostředí Středočeského kraje na rok 2009 na akci: 
„Úvaly – rekultivace lomu 1. etapa – odstranění skládky“ ve výši 200 000,-Kč, kterou město na základě 
usnesení zastupitelstva města Úvaly č. Z – 095/09   přijalo. K 30.11.2009 byl lom vyklizen a černá 
skládka zlikvidována. Odbor správy majetku města vypracovává závěrečné vyhodnocení akce. 
Celkové náklady byly 225 625,-Kč (vlastní podíl města je 25 625,-Kč). Použitelný materiál byl složen 
v areálu čp.897 v Riegerově ulici. 
 
Usnesení č. Z – 0136/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí informaci o vyklizení prostor bývalého lomu v návaznosti na již p řijaté 
usnesení č. Z – 095/09 ze dne 24.9.2009 – (Zastupitelstvo města Úvaly:I. souhlasí s přijetím  
dotace ve výši 200.000,- Kč z Fondu životního prostředí Středočeského kraje na rok 2009 na 
akci: „Úvaly – rekultivace lomu 1. etapa – odstranění skládky“,II. pověřuje  starostu města 
podpisem smlouvy.). 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  O 
 
7) Vodné a sto čné pro rok 2010  
Starosta předal slovo p. Prokůpkovi (vedoucí odboru životního prostředí a územního plánování). Pan 
Prokůpek seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Každý rok je nutno a to na veřejném zasedání zastupitelstva schválit výši vodného a stočného pro 
následující rok, to v tomto případě znamená pro rok 20010. Provozovatelem byly městu předloženy 
v případě vodného čtyři varianty a v případě stočného tři varianty a všechny byly projednány Radou 
města dne 19.11. 2009. Tyto varianty se od sebe liší výší nájemného pro město.  Rada města 
doporučuje zastupitelstvu pod usnesením č. R-273/09 schválit ve vodném variantu „A“ (38,63 Kč/m3) 
a ve stočném taktéž variantu „A“ (35,00 Kč/m3).  
Vak Mladá Boleslav v souladu s provozovatelskou smlouvou na vodovodní a kanalizační síť předložil 
městu ve variantách návrhy výše vodného a stočného pro rok 2010. Výši vodného a stočného při 
stejných nákladech ve všech variantách ovlivňuje výše stanoveného ročního nájmu, který je příjmem 
města a je nutné jej použít na rekonstrukci, případně výstavbu nových vodovodních a kanalizačních 
sítí a zařízení. V případě vodného je výše ceny ovlivněna i skutečností, že cena vody nakupované od 
PVK je vyšší než byla cena vody vyrobené a nakupované z Jirenského prameniště. Cena vody 
nakupované je spočítána ze dvou zdrojů. Rozhodujícím zdrojem je voda, která je přivedena novým 
„Káranským přivaděčem“ napojeným na Káranské řady v obci Zeleneč (zásobení Prahy) a zásobuje 
většinu města. Pouze nová zástavba na Slovanech (Čechoslávie, Byty Slovany a RD v této nové 
zástavbě) jsou zásobovány z jiného zdroje, ze skupinového vodovodu pro obce Květnice, 
Dobročovice, Škvorec, Tuklaty, Tlustovousy, Roztoklaty a Břežany II (jedná se taktéž o pražskou 
vodu, ale z jiného zdroje). Jirenské prameniště jako hlavní zdroj vody je ze systému zásobování 



7 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

odpojen. Je nutné, aby zastupitelstvo na veřejném zasedání ještě v letošním roce schválilo jednu 
z předložených variant výše vodného a stočného.  
V o d n é:  (v četně DPH) 
 
V roce 2009         rok 2010 varianta „A“         varianta „B“          varianta „C“          varianta  „D“ 
30,29 Kč/m3                       38,63 Kč/m3       36,31 Kč/m2         35,15 Kč/m3        33,55 Kč/m3 
 
S t o č n é:  (v četně DPH) 
V roce 2009         rok 2010 varianta „A“         varianta „B“          varianta „C“          varianta  „D“ 
32,70 Kč/m3                       35,00 Kč/m3       34,34 Kč/m3         33,67 Kč/m3         není 
 
C e l k e m: (v četně DPH) 
 
V roce 2009         rok 2010 varianta „A“         varianta „B“          varianta „C“          varianta  „D“ 
62,99 Kč/m3                       73,63 Kč/m3       70,65 Kč/m2         68,82 Kč/m3        67,22 Kč/m3  
 
Ceny vodného a sto čného v n ěkterých obcích a m ěstech v roce 2009 (pro rok 2010 zatím nové 
ceny nebyly schváleny)  
Obec - město                                vodné                          stočné                               celkem 
VS Kutná Hora                              32,47                          26,64                                 59,11 
SV Kladno                                     39,02                          29,54                                 68,63 
Vak Beroun                                   38,35                          27,68                                 66,03 
PVK Praha                                    30,04                          25,08                                 55,12  
Tuklaty                                          38,96                          40,79                                 79,75 
Škvorec                                         38,96                          39,19                                 78,15 
Úvaly                                             30,29                          32,70                                 62,99  
. 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu a přivítal zástupce Vak Mladá Boleslav a.s., se sídlem Mladá 
Boleslav, Čechova 1151, PSČ 293 22, Ing. Jan Sedláčka - předseda představenstva a Milenu 
Prskavcovou - ekonomická náměstkyně a.s. Po krátkém úvodu k problematice odpovídali výše 
uvedení na otázky zastupitelů. 

• Pan Kolařík se dotazuje na cenu vody nákupní od Pražských vodovodů a kanalizací, 9,60 Kč/ 
m³?. Odpovídají zástupci Vak Mladá Boleslav a.s., se sídlem Mladá Boleslav, Čechova 1151, 
PSČ 293 22 a potvrzují výše ceny. 

• Další dotaz se týkal objemu financí na údržbu a opravy vodovodních řadů, na následujícím 
zastupitelstvu bude předložen přehled. 

 
Usnesení č. Z – 0137/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 
schvaluje pro rok 2010 a) vodné ve výši 38,63 K č/m3 
    b) sto čné ve výši 35,00K č/m3. 
 
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  3 

 
19.30 Poté starosta vyzval přítomné občany - dotazy a připomínky. 
• Podn ět - Přihlásil se ob čan p. Urban se svou p řipomínkou týkající se životního prost ředí 

(údržba zelen ě – sekání travin ,,Králi čina“, zne čištování ,,Výmoly“) je uvedeno v zápise 
v tomto bod ě vzhledem k tomu, že p. Urban nepost řehl, že ob čanům již byl dán prostor.  

 
8) Návrh výše poplatk ů za odpady pro rok 2010  
Pan Prokůpek seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Pro rok 2010, tak jak tomu bylo i v rocích minulých je nutno schválit výši poplatků za odpady. 
V souladu se zákonem o poplatcích ve znění zákona o odpadech nesmí činit roční poplatek více než 
500,- Kč na osobu a rok. Roční poplatek pro rok 2009 činil 492,- Kč. Skutečné náklady na jednoho 
obyvatele z roku 2008 pro rok 2009 činily 754,- Kč. Pro rok 2010 ze skutečných nákladů z roku 2009 
činí skutečné náklady  na jednoho obyvatele 889,- Kč. Rada města návrh výše poplatku projednala na 
svém jednání dne 19.11. 2009 a pod usnesením č. R – 275/09 doporučuje zastupitelstvu schválit pro 
rok 2010 poplatek za odpady ve výši 492,- Kč na osobu  
Upozornění: Poplatek by měl být dělitelný dvěma, aby pololetní poplatky činily vždy částku na celé Kč 
a současně dělitelný dvanácti, aby případné měsíční částky byly také na celé Kč. 



8 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

V souladu s platnou legislativou je třeba pro každý následující rok schválit na VZZM poplatek za 
odpady., který se vypočítává ze skutečných nákladů roku minulého, v tomto případě z nákladů z roku 
2009 (poslední jeden až dva měsíce  se musí dopočítávat). Bez schválení výše poplatků nelze v roce 
2010 poplatky předepisovat. Prozatím nebyla schválena navrhovaná novela zákona, která by obcím 
umožnila zvýšit poplatek až do výše  1 250,- Kč na osobu a rok. 
Dopad na rozpo čet:  Při skutečných nákladech za rok 2009 ve výši 889,- Kč doplácí město za 
každého občana částku 397,- Kč, což při současném počtu 5580 obyvatel činí celkovou částku 2 254 
960,- Kč. 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Ing. Černý se dotazuje na možnost zavedení systému za platby za litry, odpovídá 
místostarostka v současné době se prověřují možnosti efektivnějšího nakládání s odpady na 
území města, nutno konstatovat, že v oblasti odpadů a jejich třídění je naše město hodnoceno 
kladně. 

• Další dotaz se týká sběrného dvora a objemu odpadů zde uložený občany města.  
Podnět.  Bude provedena namátková kontrola  v rámci objektivity zjištění skutečného objemu 
odpadu ukládaných do sběrného dvora. 

 
Usnesení č. Z – 0138/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 
I. schvaluje poplatek  za odpady pro rok 2010 ve vý ši 492,- K č na osobu.   
 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
9) ÚZVSM – bezúplatný p řevod pozemku  
Pan Prokůpek seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jedná s městem o možnosti převodu 1 pozemku 
(komunikace). Pokud bude příslušným silničním úřadem (Odbor investic ) potvrzeno, že se jedná o 
místní komunikaci ve správě města, bude tento pozemek na město bezúplatně převeden. ÚZSVM 
požaduje jako podklad k převodu tohoto pozemku mimo jiné usnesení zastupitelstva, kterým se 
výslovně schvaluje bezúplatné nabytí tohoto pozemku do vlastnictví města. Rada města dne 19.11. 
2009 pod usnesením č. R – 274/09 doporučila zastupitelstvu přijmout bezúplatně převáděný pozemek 
KN p.č.  3270/7 v k.ú. Úvaly u Prahy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.  
Jedná se o pozemek KN p.č. 3270/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 214 m2 (část 
komunikace v Šámalově ulici – Úvaly u Horoušánek). 
 
Usnesení č. Z – 0139/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje p řijmutí bezúplatn ě převáděného pozemku KN  p. č. 3270/7 v k.ú. Úvaly u 
Prahy od Ú řadu pro zastupování státu ve v ěcech majetkových (p říloha č.5) , 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném p řevodu. 
 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
10) Černý a spol. – sm ěna pozemk ů 
Pan Prokůpek seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Zastupitelstvo města na svém veřejném zasedání konaném dne 16.4. 2009 schválilo pod usnesením 
č. Z – 031/09 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na směnu pozemků mezi panem Jaroslavem 
Černým a spol. (pozemek KN p.č. 2768/6, 2769/3 a 3237/9 všechny druh pozemku ostatní plocha – 
ostatní komunikace v k.ú. Úvaly u Prahy) za část pozemku ve vlastnictví města  KN p.č. 3862/26, druh 
pozemku orná půda v k,.ú. Úvaly u Prahy, která vznikne geometrickým oddělením o výměře 2800 m2. 
Záměr směny pozemků byl po zákonnou dobu zveřejněn na úřední desce města. Současně byl 
vypracován geometrický plán, podle kterého byla z pozemku KN p.č. 3862/26 oddělena část o výměře 
2800 m2 a nově označena jako KN p.č. 3862/27, která je předmětem budoucí směny. Pan Jaroslav 
Černý a spol., má již v současné době vyřízeno dědické řízení mimo jiné i ke směňovaným 
pozemkům, které v době uzavírání smlouvy o smlouvě budoucí směnné právě probíhalo. Současnými 
vlastníky pozemků KN p.č. 2768/6 o výměře 92 m2, KN p.č. 2769/3 o výměře 2731 m2 a pozemku KN 
p.č. 3237/9 o výměře 980 m2 je pan Jaroslav Černý, Janáčkova 1178, Úvaly a to 1/6, pan Josef 



9 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

Černý, Nerudova 57, Úvaly a to 2/6, pan Miroslav Černý, Arnošta z Pardubic 18, Úvaly 1/6 a paní 
Alena Soukupová , Janáčkova 1117, Úvaly 2/6. 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Ing. Černý upozorňuje na precedens, který by mohl vzniknout schválením této směny ve 
vztahu k dalším vlastníkům pozemků o který by město mělo v budoucnu zájem. Soukromých 
vlastníků pozemků, které v budoucnu mohou být pro město velmi důležité je v Úvalech 
mnoho, výše uvedeným způsobem nelze řešit u všech. 
 

Usnesení č. Z – 0140/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I.     schvaluje sm ěnu pozemku, KN p. č. 2768/6 o vým ěře 92 m2, pozemku KN p. č. 2769/3 o   
       vým ěře  2 731 m2 a pozemku KN p. č. 3237/9 o vým ěře 980 m2, všechny druh pozemku 
       ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Ú vaky u Prahy a ve vlastnictví pana  
       Jaroslava Černého, bytem Janá čkova 1178, Úvaly (1/6), pana Josefa Černého, bytem  
       Nerudova 57, Úvaly (2/6), pana Miroslava Černého, bytem Arnošta z Pardubic 18, Úvaly  
       (1/6) a paní Aleny Soukupové, bytem Janá čkova 1117, Úvaly 2/6) za pozemek KN p. č.  
       3862/27, orná p ůda o vým ěře 2800 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy a ve vlastnictví m ěsta  
 (příloha č.6), 
II.   pov ěřuje starostu podpisem sm ěnné smlouvy. 
 

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  3 
 
11) Investi ční finan ční dotace  z Humanitního fondu St ředočeského kraje na 
sociální   oblast v roce 2009  
Starosta předal slovo pí. Tesařové (vedoucí odboru správního). 
Pí. Tesařová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Městu Úvaly byla poskytnuta investiční finanční dotace z Humanitního fondu Středočeského kraje na 
sociální  oblast v roce 2009 ve výši 300 000,- Kč, která je určena na pořízení osobního automobilu pro 
potřeby Pečovatelské služby města Úvaly.  

 
Usnesení č. Z – 0141/09    
Zastupitelstvo  m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí podání žádosti o investi ční finan ční dotace z Humanitního fondu 
Středočeského kraje na sociální oblast v roce 2009 ve výši  300 000,- Kč, která  je ur čena 
na po řízení osobního automobilu pro pot řeby Pečovatelské služby m ěsta Úvaly, 

II. souhlasí s p řijetím investi ční finan ční dotace z Humanitního fondu St ředočeského kraje 
na sociální oblast v roce 2009 ve výši 300 000,- K č, která  je ur čena na po řízení 
osobního automobilu pro pot řeby Pečovatelské služby m ěsta Úvaly, 

III. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy. 
       
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
12) Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku osobního 
automobilu pro Pe čovatelskou službu m ěsta Úvaly   
Pí. Tesařová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Městu Úvaly byla poskytnuta investiční finanční dotace z Humanitního fondu Středočeského kraje na 
sociální  oblast v roce 2009 ve výši 300 000,- Kč, která je určena na pořízení osobního automobilu pro 
potřeby Pečovatelské služby města Úvaly.   
Jelikož se v roce 2009  podařilo získat pro pečovatelskou službu druhý automobil typu RENAULT 
KANGOO, odbor správní doporučuje zakoupit osobní automobil pětidvéřový typu kombi (max. 2 roky 
starý), který by mohl využíván víceúčelově např. při převozu klientů k lékaři, při šetření v rodinách, při 
drobných nákupech. 
Jelikož finanční prostředky musí být vyčerpány do konce roku 2009, předkládá odbor správní 
schválení vypsání výběrového řízení zastupitelstvu města tak, aby následně na radě města dne 
17.12.2009 mohlo být výběrové řízení vyhodnoceno a automobil mohl být do konce roku zakoupen a 
převeden. 
 
Usnesení č. Z – 0142/09    



10 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 
I. vyhlašuje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na dodávku osobního 

automobilu pro Pe čovatelskou službu m ěsta Úvaly, p ředpokládaná hodnota zakázky 
330 000,- Kč s DPH (příloha č. 7), 

II. ukládá starostovi zve řejnit výb ěrové řízení, 
III. schvaluje členy slou čené komise pro otevírání obálek a hodnotící komise ve složení 

Členové: MUDr. Š ťastný, Ing. Vá ňová, pí. Novosádová, p. Kola řík, pí. Tesa řová,  
IV. pov ěřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
13) Žádost m ěsta Úvaly jako poskytovatele sociální služby  o dot aci ze 
státního rozpo čtu   pro rok  2010  
Pí. Tesařová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Žádost města Úvaly jako poskytovatele sociální služby ze státního  rozpočtu pro rok 2009 ve výši  
1 410 000,-Kč. 
Dotace bude využita na provoz Pečovatelské služby města Úvaly. 
 
Usnesení č. Z – 0143/09    
Zastupitelstvo  m ěsta Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti  m ěsta Úvaly jako poskytovatele sociální služby o dota ci ze 
státního rozpo čtu pro rok  2010 ve výši 1 410 000,-K č - Pečovatelská služba m ěsta  
Úvaly, 

II. ukládá starostovi zajistit kvalifikované podání  žádosti o dotaci ze státního rozpo čtu pro 
rok 2010 ve smyslu tohoto usnesení, 

III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím p řijetím  a pov ěřuje starostu podpisem 
smlouvy.  
 

      PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
14) Přijetí daru   
Pí. Tesařová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Úvalská občanka akademická sochařka paní Miloslava Kaňková  darovala městu Úvaly keramický 
znak města Úvaly. Tento dar nebyl finančně vyčíslen, po podpisu darovací smlouvy bude zanesen do 
evidence majetku města.  
 
Usnesení č. Z – 0144/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly:   

I. souhlasí s p řijetím daru od akademické socha řky paní Miloslavy Ka ňkové, která m ěstu 
darovala  keramický znak m ěsta Úvaly (p říloha č.8). 

II. pov ěřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
15) Zpráva KV -  Zp ětná kontrola pln ění usnesení VZZM se zam ěřením na 

nespln ěná   usnesení v letech 2006 – 9/2009  
Pan starosta předal slovo p. Morávkovi. Pan Morávek seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Kontrolní výbor provedl zpětnou kontrolu plnění usnesení VZZM se zaměřením na nesplněná 
usnesení v letech 2006 - 9/2009, kontrolní zpráva v příloze. 
 
Usnesení č. Z – 0145/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí zprávu o provedení kontroly - Zp ětná kontrola pln ění usnesení VZZM se 
zaměřením na nespln ěná usnesení v letech 2006 – 9/2009 (p říloha č. 9). 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 



11 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

15a) Zpráva KV -  Kontrola vy řizování návrh ů, připomínek a podn ětů 
podaných zastupiteli nebo ob čany na VZZM za období  2008 – 9/2009 
dle usnesení KV-06/08  

Pan Morávek seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Kontrolní výbor provedl  kontrolu vyřizování návrhů, připomínek a podnětů podaných zastupiteli nebo 
občany  na VZZM za období 2008 - 9/2009, kontrolní zpráva v příloze. 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Evidence návrhů, připomínek a podnětů podaných zastupiteli nebo občany  na VZZM za 
období 2008 - 9/2009 vedena. 

 
Usnesení č. Z – 0146/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí zprávu o provedení kontroly dle usnesení KV-06 /08 - Kontrola 
vyřizování návrh ů, připomínek a podn ětů podaných zastupiteli nebo ob čany na VZZM 
za období  2008 – 9/2009 (p říloha č. 10). 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
Bod r ůzné) Informace o pln ění závazků vyplývajících z uzav řené nájemní 
smlouvy na pronájem budovy Zdravotního st řediska spole čnosti Ji ří Mareš, 
s.r.o.  
Pí. Tesařová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Zpráva o stavu Zdravotního střediska v Úvalech, tak jak ji na podnět vedení města předložil MUDr. 
Mareš. 
V průběhu loňského roku byl připraven a představen nový projekt rekonstrukce a dostavby 
Zdravotního střediska v Úvalech, včetně kompletně dojednaného vícezdrojového financování. 
Po krajských volbách a celkovém vývoji ekonomiky nastala nová situace a tyto zdroje není 
možno čerpat.MUDr. Mareš se domnívá, že tomu tak bude i do budoucna a proto se vrací k původ- 
nímu zadání a financování celé akce z vlastních zdrojů. 
V příštím roce bude zrealizována oprava celé budovy. Proběhne výměna oken,částečné za- 
teplení a s tím i nová fasáda. Dojde k opravě a úpravě vnitřních společných prostor,opravě 
vody a topení. 
V jednotlivých ordinacích jsou přizpůsobeny ordinační hodiny a zastupitelnost lékařů potřebám 
pacientů. Stávající lékaři rozšiřují své odbornosti a nově zde fungují - poradna a péče pro diabetiky, 
poradna a péče pro kardiaky,psychosomatika a obezitologie. Problémová gynekologie je nově 
obsazena MUDr. Šmehilem, ordinuje každý den se zaměřením na gynekologii a nově urologii. 
Dále je zahájeno jednání o dalším možném rozšíření odborností o oční a ORL jak s pojišťovnami, tak 
s příslušnými lékaři. Od lékařů je příslib na začátek příštího roku. V rámci rekonstrukce ještě 
plánováno zřídit i rehabilitaci. 
Na závěr svého vyjádření MUDr. Mareš konstatuje ,že nyní Zdravotní středisko v Úvalech a všechny 
jeho oddělení a složky pracují velmi dobře,což také dokládá velké množství vyšetřených, ošetřených a 
spokojených pacientů.  
 
Usnesení č. Z – 0147/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly:   

I. bere na v ědomí informaci o pln ění závazků vyplývajících z uzav řené nájemní smlouvy 
na    pronájem budovy Zdravotního st řediska Úvaly, Pražská 1144, Úvaly spole čností 
Jiří Mareš, s.r.o. 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
II.PŘIPOMÍNKY, NÁMĚTY ZASTUPITELŮ 

• Dále pí. Novosádová vyzývá přítomné zastupitele, aby se zamysleli nad možností vhodného 
místa pro každoroční vystavení keramického betléma, který městu věnovala akademická 
výtvarnice pí. Kaňková. 



12 
VZZM 09/2009, ze dne 10. 12. 2009 
 

• Pí. Poláková se dotazuje na splnění jejího požadavku týkající se kontroly prostoru bývalých 
uhelných skladů. Je uvedeno, že bylo prověřeno, ptá se jak?. Pan Prokůpek předloží na 
jednání zastupitelstva písemně příslušný materiál. 

• Ing. Černý se dotazuje na průběžné naplňování příjmové položky města z daní. Odpovídá pí. 
Hájková naplňování příjmů se zatím opožďuje. 

• Dále se dotazuje na retardér při vjezdu do obce (horní Pražská) v současné době odstraněn. 
Odpovídá pí. Reicheltová jedná se opravu vozovky retardér bude následně dán zpět. 

• Pí. Kolařík připomíná nevhodnost parkování automobilů na travnaté ploše v prostoru proti 
areálu firmy Satjam s.r.o. v Jiráskově ulici. Starosta uvedl, že je nutno dát jako podnět do 
komise pro dopravní obslužnost k projednání.- informace na příštím zasedání. 

• V závěru místostarostka informuje o problematice převzetí inženýrských sítí v lokalitě Nové 
Slovany –  problém ulice Polská, bylo projednáno v radě města. Po rozsáhlé diskuzi k tomuto 
problému zastupitelstvo přijalo usnesení. 

 
Usnesení č. Z – 0148/09    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. ukládá starostovi zajišt ění projednání problematiky p řevzetí komunikace Polská 
(,,polská linie“) ve výboru pro výstavbu. 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 

• Místostarostka informuje o harmonogramu VZZM na RM 2010, který bude zaslán emailem 
zastupitelům, ostatním bude doručen. Dále informovala o návštěvě zastupitelů z partnerské 
obce Spišské Bystré, smlouva o partnerství bude připravena na příštím jednání zastupitelstva. 

• Pí. Poláková upozorňuje na špatnou dopravní situaci před základní školou týkající se 
nedodržování omezení vjezdu před základní školou ze strany rodičů. Informace bude podána 
na příštím zastupitelstvu. 

 
Starosta ukončil jednání zastupitelstva města Úvaly ve 21.30 hodin. 
 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
        Ing. Helena Váňová                                        MUDr. Jan Šťastný 
             místostarosta                                                                          starosta 
 
 
 
……………………………………… 
          p. Miloslav Kolařík 
 
 
 
 
………………………………………  
             p. Milan Turan 
 



PŘEHLED  USNESENÍ ZASTUPITELSTVA            
MĚSTA ÚVALY -  2009

Číslo usnesení V ěc Přesné zn ění usnesení
Datum 
konání 

zastupitel

Uloženo komu 
(jmenovit ě)

Termín spln ění Datum spln ění
Informace o pr ůběhu 

pln ění a číslo 
usnesení, kterým 

Doplňující 
informace 

Zastupitelstvo 19.února 2009

01/09
1) Volba nového člena rady města 
Úvaly

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje volbu nového člena rady města Úvaly aklamací (veřejným 
hlasováním)

19.2.2009 starosta 19.2.2009 19.2.2009 splněno

02/09
I. volí členem rady města Úvaly  pana Miloslava Kolaříka, bytem Purkyňova 
1152, 250 82 Úvaly 19.2.2009 starosta 19.2.2009 19.2.2009 splněno

03/09 2) Zpráva o činnosti rady města 

I. bere na vědomí zprávu o činnosti rady města a vedení města za období od 
18.12.2008 do 19.2.2009 (příloha č.1)

19.2.2009 starosta 19.2.2009 19.2.2009 splněno

04/09 3) Informace svazku obcí Úvalsko

I. schvaluje změnu stanov Svazku obcí ,,Úvalsko“ (příloha č. 2)
II. pověřuje  starostu podpisem inovovaných Stanov Svazku obcí ,,Úvalsko“
III. souhlasí s bezúplatným převodem těch částí majetku Svazku obcí ,,Úvalsko“ 
na město Úvaly, které jsou v katastrálním území Úvaly u Prahy, popřípadě těch, 
jejichž havarijní stav ohrožuje přísun pitné vody do města Úvaly

19.2.2009 starosta splněno
Darovací smlouva 
uzavřena 3.8.2009.

05/09 4) Nový územní plán – způsob tvorby

I. bere na vědomí informaci o splnění usnesení Z-122/08
II. navrhuje pořízení nového územního plánu standardním způsobem podle 
návrhu § 47 až § 54 stavebního zákona 

19.2.2009 starosta usnesení nebylo p řijato
usnesení nebylo 
přijato

06/09

I. bere na vědomí informaci o splnění usnesení Z-122/08
II. souhlasí s postupem pořízením změn územního plánu spojených s aktualizací 
územního plánu dle § 188 a  zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění
III. pověřuje starostu zveřejnit výzvu k podání podnětů na změnu územního plánu 
na úřední desce MěÚ Úvaly po dobu minimálně 30-ti dnů

19.2.2009 starosta usnesení nebylo p řijato
usnesení nebylo 
přijato

07/09 5) Rozpočtové opatření č. 1-2009

I. schvaluje  1. rozpočtové opatření (příloha č. 3)
Příjmy 89 407 377,- Kč,
Výdaje 89 407 377,- Kč

19.2.2009
tajemník,           
pí. Hájková 19.2.2009 19.2.2009 splněno

zapracováno do 
finančních výkazů 
města

08/09

6) Informace o plnění usnesení 
zastupitelstva – vyklizení prostoru 
lomu Riegerova

I. bere na vědomí zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města Úvaly – 
vyklizení lomu v ulici Riegerova 19.2.2009 starosta 19.2.2009 16.4.2009 splněno

získána dotace 
200.000,- Kč,          
Z - 30/09

09/09
7) Souhlas s přijetím daru ve výši 
50.000,- Kč

I. souhlasí s přijetím peněžního daru ve  výši 50 000,- Kč od TRADIČNÍCH 
STAVEB s.r.o. se sídlem Smiřických 2, 250 83 Škvorec. Dar bude využit 
na pokrytí  nákladů spojených s úklidem veřejných prostranství ve městě
II. pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy (příloha č. 4)

19.2.2009 starosta 19.2.2009 2.4.2009 splněno

darovací smlouva č. 
202/09 podepsána 
2.4.2009

010/09 8) Přijetí darů – „betlém“ a „hostinec“

I. souhlasí s přijetím daru od akademické sochařky paní Miloslavy Kaňkové, která 
městu darovala  plastiku „Zájezdní hostinec“  (bývalé č.p.9)  a keramický betlém
II. pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy

19.2.2009
tajemník,           
pí. Tesařová 31.3.2009 31.3.2009

splněno

darovací smlouva č. 
243/09 podepsána 
dne 7.10.2009

011/09 9) Pronájem č.p. 276

I. schvaluje záměr pronájmu objektu č.p. 276 za podmínky, že se tímto 
pronájmem urychlí rekonstrukce objektu č.p. 95  a tím přemístění městského 
úřadu do tohoto objektu
II. pověřuje starostu zajistit zveřejnění záměru pronájmu č.p. 276 a následně 
vyhlášením výběrového řízení na pronájem tohoto objektu 
III. ukládá starostovi předložit před podpisem nájemní smlouvu zastupitelstvu 
města Úvaly ke schválení 

19.2.2009 starosta 31.7.2009 30.7.2009 splněno

usnesení zrušeno R- 
167/09, dne 
30.7.2009

10) Zprávy Výborů – odloženo na 
příští zasedání zastupitelstva města 
Úvaly (finančního a kontrolního 
výboru).
 
 19.2.2009 Ing. Breda Odloženo

012/09
11) Koupě pozemků Atlasová ulice - 
exekuce

I. pověřuje místostarostu města Úvaly zastupováním města na exekučním řízení 
za účelem získání pozemku p.č. 3268/4  v katastrálním území Úvaly u Prahy 
zapsaný v LV č. 1968, vedeném Katastrálním úřadem Praha-východ

19.2.2009 místostarosta 31.3.2009 31.3.2009 splněno

Usnesení o příklepu 
rozhodnuto dne 
29.1.2009



013/09

12) Okružní křižovatka na silnici 
II/101 – smlouva o budoucí smlouvě 
darovací 

I. schvaluje zveřejnění záměru darování části pozemku KN p.č. 2839/2, 3234/7, 
3234/10, 3235/7,3236/1, 3237/1 3237/5, 3237/7 a 3237/10 v k.ú. Úvaly u Prahy 
investorovi stavby „II/101 Úvaly –okružní křižovatka“, kterým je Středočeský kraj 
se sídlem Zborovská 11, 150 21, Praha 5 – Smíchov z důvodu uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě darovací na trvale zabrané plochy podle skutečného 
provedení stavby (příloha č. 5)
II. pověřuje starostu zajištěním zveřejnění záměru

19.2.2009
tajemník,            
p. Prokůpek 31.7.2009 19.2.2009 splněno

Záměr byl 
zveřejněn, darování 
částí pozemků 
proběhlo.

014/09
13) Prodej pozemků – pan Hůda 
(schválení prodeje) 

I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 2910/2 druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří o   
výměře 72 m2 a pozemku KN p.č. 2915/5 druh pozemku zahrada o výměře 134 
m2, který 
vznikl geometrickým oddělením z pozemku KN p.č. 2915/3, oba pozemky v k.ú. 
Úvaly u    
Prahy, panu Karlu Hůdovi, bytem K Sádkám 396/7, Praha 5 – Velká Chuchle a to 
za cenu dle znaleckého posudku vypracovaného podle v době prodeje platné 
vyhlášky pro oceňování nemovitostí (příloha č. 6)
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy

19.2.2009
tajemník,            
p. Prokůpek 31.7.2009 trvá

Koncem roku budou 
pozemky vyjmuty ze 
zástavy, až potom 
lze uzavřít kupní 
smlouvu.

015/09
14) Prodej pozemku – pan Mašín 
(schválení prodeje) 

I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 3928/303 druh pozemku orná půda o 
výměře 12 m2, který vznikl geometrickým oddělením z pozemku KN p.č. 3928/28 
v k.ú. Úvaly u Prahy, p. Josefu Mašínovi, bytem Čelakovského 626, Úvaly a to za 
cenu dle znaleckého posudku      vypracovaného podle v době prodeje platné 
vyhlášky pro oceňování nemovitostí(příloha č. 7)
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy

19.2.2009
tajemník,            
p. Prokůpek 31.7.2009 10.3.2009 splněno

Smlouva č. 188/09 
podepsána starostou 
10.3.2009.

016/09

15) Informace o systému financování 
nákupu cisternového vozidla pro 
JDSH Úvaly

I. bere na vědomí informace o stavu současné kapacity a technického zajištění 
JDSH Úvaly 
II. ukládá radě města Úvaly, aby prostřednictvím komise výstavby zjistila 
objektivní potřeby rekonstrukce hasičského domu a řešení garážování 
případného nového hasičského vozidla

19.2.2009 místostarosta 8.10.2009 splněno

Rada města dne 
8.10.2009 zrušila 
zadávací 
dokumentaci pro 
výběrové řízení na 
veřejnou zakázku 
malého rozsahu na 
stavební 
práce,,Přístavba 
Hasičského domu 
Klánovická 918" R - 
0229/09

017/09
16) Kritéria pro přijímání dětí do 
mateřských škol

I. schvaluje kritéria pro přijímání dětí po mateřských škol v Úvalech (příloha č. 8)
II. ukládá starostovi zajistit vyrozumění ředitelů školských zařízení ve smyslu 
tohoto usnesení 
III. pověřuje starostu zveřejnit kritéria pro přijímání dětí do mateřských škol v 
časopise Životě Úval

19.2.2009
tajemník,           
pí. Tesařová 19.2.2009 11.3.2009

splněno ředitelky MŠ 
písemně vyrozuměni 
11.3.09, kritéria 
zveřejněna v ŽÚ 
3/09

018/09
17) Ceník úkonů Pečovatelské služby 
města Úvaly pro rok 2009

I. schvaluje  ceník  úkonů Pečovatelské služby města Úvaly pro rok 2009 s 
účinností od  1.3.2009 (příloha č. 9) 19.2.2009

tajemník,           
pí. Tesařová 19.2.2009 19.2.2009 splněno

ceník zveřejněn a 
uveden v platnost

019/09
18) Změna registrace Pečovatelské 
služby města Úval

I. souhlasí s podáním  žádosti o změnu registrace Pečovatelské služby města 
Úvaly  v položce okruh osob, pro které je sociální služba určena a v položce 
kapacita
II. pověřuje starostu zajistit podání žádosti ve smyslu tohoto usnesení 

19.2.2009
tajemník,           
pí. Tesařová 19.2.2009 20.2.2009

splněno žádost o změnu 
registrace podána, 
25.3.2009 bylo 
vydáno  KÚ Stč. 
Kraje rozhodnutí - 
změna registrace 
provedena 

020/09
19) Přehled příjmů a výdajů 
Pečovatelské služby města Úvaly

I. bere na vědomí přehled příjmů a výdajů Pečovatelské služby města Úvaly za 
rok 2007 a 2008 19.2.2009

tajemník,           
pí. Tesařová 19.2.2009 19.2.2009 splněno

20) Pořízení změny XI) územního 
plánu sídelního útvaru města Úvaly

19.2.2009
starosta,           
p. Šplíchal staženo z programu 

přesunuto na další 
zasedání 
zastupitelstva města 
Úvaly- Z - 075/09

021/09

21) Jednací řád Výboru pro výstavbu 
a investice zastupitelstva města 
Úvaly

I. mění název ,,Výboru pro výstavbu a investice“ na název ,,Výbor pro výstavbu“
II. schvaluje Jednací řád Výboru pro výstavbu (příloha č. 10)

19.2.2009 Ing. Černý 19.2.2009 19.2.2009 splněno

Zastupitelstvo 17.b řezna 2009



022/09
Způsob tvorby nového územního 
plánu 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí informaci o splnění usnesení Z-122/08
II. souhlasí s postupem pořízením změn územního plánu spojených s aktualizací 
územního plánu dle § 188   zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění
III. ukládá starostovi zveřejnit výzvu k podání podnětům na změnu územního 
plánu na úřední desce pod dobu minimálně 60-ti dnů

17.3.2009
starosta, p. 
Šplíchal

usnesení nebylo 
přijato

023/09
Způsob tvorby nového územního
plánu 

I. ukládá výboru pro výstavbu zpracovat dotazy k přípravě rozhodnutí 
zastupitelstva ohledně způsobu tvorby nového územního plánu 17.3.2009

starosta, p. 
Šplíchal 30.6.2009 25.6.2009 splněno

dne 25.6.2009 
schváleno na VZZM 
Z - 075/09 (Pořízení 
nového územního 
plánu města)

024/09

1. Plnění závazků vyplývajících ze 
Smlouvy o spolupráci a vzájemné 
součinnosti mezi společností Úvaly 
development s.r.o a městem Úvaly 
schválené zastupitelstvem města v 
dubnu roku 2008.
2. Změna územního plánu.

Zastupitelstvo města Úvaly příslušné k pořízení změny ÚPD v souladu  § 6 
odstavec 5a) zákona č. 183/2006 Sb.(stavební zákon) v platném znění
1. schvaluje pořízení změny č. XI) ÚPnSÚ Úvaly 
a) změna funkčního využití pozemků parc. č. 3933/1,3934,3935, 3937, 3936, 
3957/1,3960/1 – části pozemků, které se nacházejí  za plánovanou přeložkou 
silnice I/12 na všeobecně smíšené území  (část proti pozemkům schváleným jako 
všeobecně smíšené území) a území nerušící výroby (část proti pozemkům 
schváleným jako území nerušící výroby)
b) v souladu s § 45 odst. 4) zákona č. 183/2006 (stavebního zákona) bude 
veškerá úhrada nákladů souvisejících s pořízením a projednáním změny 
územního plánu uhrazena na náklady majitele pozemků dotčených změnou
2. ukládá odboru životního prostředí a územního plánu zajistit zpracování návrhu 
zadání změn XI) územního plánu sídelního útvaru města Úvaly. Návrh zadání 
změn XI) ÚPnSÚ Úvaly bude zpracován v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. Návrh zadání bude 
obsahovat požadavek na zpracování etapizace území celého projektu Hostína a 
dále požadavek na zpracování územní studie lokality navržené do změny č. 17.3.2009

starosta, p. 
Šplíchal 31.7.2009 25.6.2009 splněno

dne 25.6.2009 
schváleno na VZZM 
Z - 075/09 (Pořízení 
nového územního 
plánu města)

025/09 Dotace – Czech POINT 

Zastupitelstvo města Úvaly: 
I. schvaluje Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
operačního programu pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1. Výzva číslo 02 „E-
Government v obcích – Czech POINT
II. souhlasí s přijmutím  dotace v rámci Integrovaného operačního programu pro 
prioritní 
osu 2, oblast intervence 2.1. Výzva číslo 02 „E-Government v obcích – Czech 
POINT
III. souhlasí s uzavřením smlouvy dle § 46 odst. 2 písm. a) a § 48 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích,  ve znění pozdějších předpisů s obcí ORP Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav na  služby  Administrativního centra související s 
projekty E-Governmentu – administrace žádosti výzvy IOP č. 2 Czech POINT.

17.3.2009
tajemník, pí. 
Tesařová

20.3.2009 splněno smlouva podepsána 
dne 20.3.2009, 
žádost o dotaci 
podána 27.3.2009

026/09 Smlouva o ručení

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s podepsáním Smlouvy o ručení, kde se Město Úvaly   zavazuje k 
zajištění pohledávky za Svazkem obcí Úvalsko
II. pověřuje starostu Města Úvaly MUDr. Jana Šťastného k podepsání Smlouvy o 
ručení k zajištění pohledávky za Svazkem obcí

17.3.2009
tajemní, pí. 
Hájková 17.3.2009 1.4.2009 splněno

úvěr za Svazek obcí 
Úvalsko podepsán 
dne 1.4.2009(Ing. 
Černý), smlouvu o 
ručení podepsal za 
Město Úvaly MUDr. 
Š´tastný

027/09 1) Zpráva o činnosti rady města 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o činnosti rady města a vedení města za období od 19. 
2.2009 do 16.4.2009 (příloha č. 1)

16.4.2009
starosta, 
tajemník 16.4.2009 16.4.2009 splněno

028/09
15) Vodohospodářské investice města 
– zpráva o postupu projednávání akcí

Zastupitelstvo města Úvaly
I. bere na vědomí zprávu o postupu projednávaných akcí vodohospodářských 
investic města (příloha č. 2)
II. ukládá projednat projektovou zprávu projektového manažera ve výboru pro 
výstavbu a investice

16.4.2009
tajemní, pí. 
Reicheltová 27.4.2009

4.6.2009 splněno dne 27.4.2009 bylo 
projednáno ve 
Výboru pro 
výstavbu, zápis z 
výboru -  Z - 061/09

Zastupitelstvo 16.dubna 2009



029/09 2) Pronájem objektu Pražská č.p. 276 

Zastupitelstvo města Úvaly: 
I. ruší usnesení zastupitelstva Z – 011/09 ze dne 19.2.2009 o záměru pronájmu 
nebytových prostor budovy č. p. 276 Pražská ulice Úvaly u Prahy o výměře 
234,96m²
II. ukládá starostovi zajistit vypsání nového výběrové řízení na pronájem 
nebytových prostor budovy č. p. 276 Pražská ulice Úvaly u Prahy o výměře 
234,96m² za cenu obvyklou v daném regionu a vyvěšením na webu města Úvaly 
a v regionálním tisku
III. ukládá starostovi předložení výsledku výběrového řízení na příštím jednání 
zastupitelstva 

16.4.2009 tajemník 31.7.2009 30.7.2009 splněno

zrušeno usnesením 
R - 167/09, dn 
30.6.2009, smlouva 
nepodepsána, 
vyhlášeno další 
výběrovéí řízení, 
vyvěšeno na 
webových stránkách 
města, inzerce v MF 
dnes. Žádný 
uchazeč se 
nepřihlásil,.Hájková

030/09

3) Žádost o dotaci z rozpočtu 
Středočeského kraje z Fondu 
životního prostředí

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu životního prostředí Středočeského 
kraje na rok 2009 na akci: „Úvaly – rekultivace lomu 1. etapa – odstranění 
skládky“

16.4.2009
tajemní, p. 
Černý 16.4.2009 30.7.2009 splněno

R- 176/09,Rada 
města Úvaly:
I. doporučuje 
zastupitelstvu města 
souhlasit s přijetím 
dotace z Fondu 
životního prostředí 
Středočeského kraje 
na akci:“Rekultivace 
lomu“. Město byla 
přiznána dotace ve 
výši 200 000,-Kč. 

031/09 4) Černý a spol. – směna pozemků

Zastupitelstvo města Úvaly 
I. schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na směnu pozemků KN p.č. 
2768/6 o výměře 92 m2, pozemku KN p.č. 2769/3 o výměře  2 731 m2 a 
pozemku KN p.č. 3237/9 o výměře 980 m2, všechny druh pozemku ostatní 
plocha – ostatní komunikace v k.ú. Úvaly u Prahy a ve vlastnictví pana Jaroslava 
Černého a spol. za část pozemku ve vlastnictví města KN p.č. 3862/26 druh 
pozemku orná půda v k.ú. Úvaly u Prahy, která vznikne geometrickým oddělením 
o výměře  2800m2 (příloha č.3)
II. pověřuje starostu podepsáním smlouvy

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 18.5.2009 splněno

smlouva č. 166/09 
podepsána  dne 
18.5.2009

032/09
5) Manželé Kočárníkovi  - žádost o 
prodej pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku KN p.č. 907/2 kultura zahrada o 
výměře 28 m2  v k.ú. Úvaly u Prahy (příloha č. 4)
II. pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 4.6.2009 splněno

Připravují se 
smlouvy k podpisu. 
Z - 071/09 

033/09

6) Manželé Misárkovi  - řešení 
vlastnických vztahů s ohledem na 
plánovanou výstavbu  splaškové 
kanalizace

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě s manželi Ing. Dušanem 
a Miladou Misárkovými na pozemky KN p.č. 3100, 3116 a 3117 v k.ú. Úvaly u 
Prahy z důvodu vybudování splaškové kanalizace v této lokalitě (příloha č. 5)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek nelze specifikovat stále trvá

Budování splaškové 
kanalizace jsou až 
prioritou č.5.

034/09

7) Okružní křižovatka na silnici II/101 
– smlouva o budoucí smlouvě 
darovací

Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje darování části pozemku KN p.č. 2839/2, 3234/7, 3234/10, 3235/7, 
3236/1, 3237/1 
    3237/5, 3237/7 a 3237/10 v k.ú. Úvaly u Prahy investorovi stavby „II/101 Úvaly 
– okružní 
    křižovatka“, kterým je Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 150 21, Praha 
5 – Smíchov 
    z důvodu uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací na trvale zabrané 
plochy podle 
    skutečného provedení stavby (příloha č. 6)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 trvá

Na základě tohoto 
usnesení musí rada 
kraje schválit 
přijmutí daru. Zatím 
nedošlo k 
projednání.

035/09
8) Prodej pozemku – paní 
Hodboďová

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 4001/4 ostatní plocha o výměře 61 m2 v k.ú 
Úvaly u Prahy paní Haně Hodboďové, bytem Podhájí 980, Úvaly a to v rámci 
dořešení majetkoprávních vztahů (příloha č. 7)
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 15.6.2009 splněno

Smlouva č. 209/09 
podepsána dne 
15.6.2009



036/09
9)        Jana Lorencová – směna 
pozemků 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje zveřejnění záměru  směny pozemku KN p.č. 3288 druh pozemku 
zahrada o výměře 782 m2 ve vlastnictví města za pozemek KN p.č. 2919/2 druh 
pozemku ostatní plocha  - zeleň o výměře 751 m2 ve vlastnictví paní Jany 
Lorencové, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy (příloha č. 8)
II. pověřuje starostu zveřejnění záměru směny pozemků 

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 4.6.2009 splněno

Z - 073/09, smlouva 
se připravuje k 
podpisu

037/09
10) Manželé Pazderovi  - žádost o 
prodej pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku KN p.č. 787/8 druh pozemku 
ostatní plocha o výměře 153 m2 v k.ú. Dobročovice (příloha č. 9)
II. pověřuje starostu zveřejnění záměru prodeje

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 4.6.2009 splněno

Z - 072/09, smlouva 
se připravuje k 
podpisu.

038/09
11) ÚZVSM – bezúplatný převod 
pozemků (pozemky pod rybníky)

Zastupitelstvo města Úvaly: 
I. schvaluje přijmutí bezúplatně převáděných pozemků od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, KN  p.č. 3881/1, p.č. 3881/2, p.č. 3886/1, p.č. 
3886/5, p.č. 3886/6, p.č. 3886/7 v k.ú. Úvaly u Prahy, které jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako vodní plocha – rybníky a pozemku KN p.č. 3885/1 v k.ú. 
Úvaly u Prahy, který je veden v katastru nemovitostí jako ostatní plocha – jiná 
plocha (příloha č. 10)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 trvá

Čeká se návrh 
smlouvy od ÚZSVM

039/09
12) ÚZVSM – bezúplatný převod 
pozemků

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje přijmutí bezúplatně převáděného pozemku KN  p.č. 1549/2 v k.ú. 
Úvaly u Prahy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (příloha č. 
11)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 trvá

Čeká se návrh 
smlouvy od ÚZSVM

040/09
13) Příjem dotace MV ČR na 
hasičské auto

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. přijímá  dotaci z rozpočtu MV ČR ve výši 2.500.000,- Kč na pořízení nové 
automobilové cisternové stříkačky pro potřeby jednotky dobrovolných hasičů 
města
II. pověřuje starostu zajištěním výběrového řízení na dodavatele  
III. jmenuje členy komise pro otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení 
MUDr. Šťastný, p. Klíma, p. Rytina, Ing. Netušil, Ing. Novotný a náhradníky Ing. 
Váňová, p. Šindelář, p. Babocký, p. Linhart, p. Černý

16.4.2009 místostarosta 16.4.2009 23.7.2009 splněno

Smlouva č. 183/09 
podepsána dne 
23.7.2009, Z - 78/09

041/09
14) Dostavba a stavební úpravy ZŠ v 
Úvalech

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci do programu ROP NUTS 2 – 
dotační program Střední Čechy na realizaci investičního záměru – nástavba a 
rekonstrukce Základní školy, náměstí Arnošta z Pardubic, Úvaly – varianta C, 
rozpočtové náklady do 50.000.000,- Kč (příloha č. 12)
II. současně přijímá finanční závazek města Úvaly o spoluúčasti na financování 
výše uvedeného investičního záměru ve výši podílu rozpočtu uvedeného 
projektu, kterou stanoví pravidla konkrétní výzvy. 
III. pověřuje starostu města připravit, podepsat a podat žádost o dotaci do 
programu ROP NUTS 2 a to dle pravidel a v termínech dle zásad programu
IV. vyhlašuje výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace, výkazu 
výměr, rozpočtu a inženýrské činnosti za účelem zajištění stavebního povolení 
dle platných právních úprav vycházejících ze zákona č. 137/2006 Sb.
V. pověřuje Radu města a starostu města zajištěním a vyhodnocením 
výběrového řízení
VI. pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem
VII. jmenuje členy a náhradníky sloučené komise pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek ve složení:
Členové: Ing. Váňová, Ing. Novotný, p. Březka, p. Tesařová, p. Černý, Ing. 
Krásný, p. Kroutil
Náhradníci: MUDr. Šťastný, p. Reicheltová, Ing. Böhm, p. Bednarčíková, p. 
Svoboda, p. Švihla 16.4.2009

tajemník pí. 
Reicheltová

16.4.2009 21.5.2009

splněno

Kontrola smlouy, 
architekti již na 
prráci pracují, 
připrava na 
podzimní kolo 
dotací. R - 122/09

042/09

16) Žádost o dotaci na obnovu 
drobných památek ve Středočeském 
kraji z rozpočtu  Středočeského kraje 
na rok 2009

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci na obnovu drobných památek ve 
Středočeském kraji z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2009 na akci: „Oprava 
mostku 2.etapa“
II. pověřuje starostu zajištěním odeslání žádosti o dotaci

16.4.2009
tajemní, p. 
Černý 30.4.2009 20.7.2009 splněno

20.7.nebyla 
přidělena 



043/09
17) Projednání I. etapy výstavby 
,,Hostín“ ve výboru po výstavbu 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí informaci o projednání dokumentace I. etapy výstavby Hostín 
ve výboru zastupitelstva města pro výstavbu a doporučení tohoto výboru (příloha 
č. 13)
II. souhlasí s předloženým návrhem výstavby I. etapy Hostín při zapracování 
následujících podmínek:
• vyřešení autobusových zastávek bude součástí projektové dokumentace k 
územnímu řízení
• obslužná komunikace (ul. Polská) bude řešena jako obousměrná i za 
předpokladu vypuštění zeleného pásu
• prověřit výškové poměry obslužné komunikace vůči stávající zástavbě 
zpracováním příčných řezů ve dvou místech trasy komunikace
• doplnit zeleň podél obslužné komunikace na rozhraní se stávající zástavbou

16.4.2009
tajemník, pí. 
Reicheltová 16.4.2009

16.4.2009 splněno odesláno rozhodnutí 
zastupitelů Úvaly 
Devepoplment 

044/09
18) Přijetí daru ve výši 750 tis. Kč od 
ČEZ – Duhová energie

Zastupitelstvo města
I. přijímá dar společnosti ČEZ ve výši 750 tis. Kč na projekt „Pořízení studie 
proveditelnosti projektu na využití obnovitelného zdroje energie z biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu metodou gazifikace“
II. pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy (příloha č. 14)
III. bere na vědomí, že řešitelem projektu bude Ing. Zdeněk Rybář, Regionální 
odpadové a energetické systémy, Dvořákova 869, Úvaly
IV. pověřuje starostu zajištěním a podpisem smlouvy se zpracovatelem projektu

16.4.2009 starosta 16.4.2009 11.5.2009 splněno

Smlouva č. 167/09 
podepsána dne 
11.5.2009

045/09

19a) Zpráva KV -  Kontrola smlouvy o 
spolupráci  a poskytování  vzájemné 
součinnosti   uzavřené mezi městem 
Úvaly a Úvaly Development s.r.o.  
(MEI) dle usnesení KV 10/08

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o provedení kontroly dle usnesení KV- 10/08 - Kontrola 
smlouvy o spolupráci  a poskytování  vzájemné součinnosti uzavřené mezi 
městem Úvaly a  Úvaly Development s.r.o.  (MEI) (příloha č. 15)

16.4.2009 starosta usnesení nebylo p řijato
usnesení nebylo 
přijato

046/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí se zpracováním návrhu žaloby na určení neplatnosti předmětných 
ustanovení  smlouvy o spolupráci  a poskytování  vzájemné součinnosti uzavřené 
mezi městem Úvaly a Úvaly Development s.r.o.  (MEI)
II. ukládá starostovi nechat zpracovat návrh žaloby a žalobu podat k rozhodnutí 
příslušnému soudu

16.4.2009 starosta usnesení nebylo p řijato
usnesení nebylo 
přijato

047/09

19b) Zpráva KV - Kontrola plnění 
usnesení  zastupitelstva města za rok 
2008 dle usnesení  KV-03/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o  provedení kontroly dle usnesení KV- 03/09 – 
Kontrola plnění  usnesení  zastupitelstva města za rok 2008 
II. požaduje informaci o plnění usnesení č. Z – 059/08 odst. II písm. a)  (využití 
příspěvků 
města od subjektů, kterým byly příspěvky poskytnuty)
III. přijímá za :
a. splněné následující usnesení: 003/08, 012/08, 017/08, 027/8, 028/08, 029/08, 
032/08, 038/08, 037/08, 038/08, 053/08, 058/08, 060/08, 063/08, 064/08, 066/08, 
067/08, 068/08, 069/08, 070/08, 071/08, 071/08, 072/08, 076/08, 078/08, 082/08, 
084/08, 085/08, 086/08, 087/08, 090/08, 091/08, 093/08, 094/08, 095/08, 099/08, 
100/08, 103/08, 105/08, 107/08, 108/08, 109/08, 111/08, 112/08, 113/08, 114/08, 
115/08, 118/08, 119/08, 120/08, 121/08 
b. C54

16.4.2009 starosta 16.4.2009 16.4.2009 trvá

048/09

19c) Zpráva KV -  Kontrola plnění 
usnesení rady města za rok 2008  dle 
usnesení KV 4/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o provedení kontroly dle usnesení KV-04/09 - Kontrola 
plnění usnesení rady města za rok 2008 (příloha č. 16)
II. ukládá  radě města provádět důsledně kontrolu plnění usnesení rady města a 
provádět o tom záznam v zápisech z jednání rady, zejména o splnění a způsobu 
splnění

16.4.2009 starosta 16.4.2009 16.4.2009 splněno
19d) Kontrolní výbor – návrh na 
revokaci usnesení 16.4.2009 místostarosta splněno

049/09
20) Změna ve složení kontrolního 
výboru

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí rezignaci pana Jiřího Turka , bytem Šámalova 1242, 250 82 
Úvaly z kontrolního výboru zastupitelstva města na jeho vlastní žádost (příloha č. 
17)

16.4.2009
tajemník pí. 
Tesařová 16.4.2009 splněno



050/09

21) Žádost o poskytnutí grantu z 
Fondu dopravně bezpečnostních 
opatření na silnicích Středočeského 
kraje na rok 2009 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí se zpracováním a podáním žádostí o dotaci z grantového programu z 
Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského kraje
II. současně přijímá finanční závazek města Úvaly o účasti na financování ve 
výši 20 % nákladů na akci „Bezpečnost chodců a snížení rizik v silničním 
provozu“
III. pověřuje radu města a starostu města zajištěním a vyhodnocením výběrového 
řízení na realizaci akce „Bezpečnost chodců a snížení rizik v silničním provozu“, 
zakázka malého rozsahu
IV. pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 
V. jmenuje členy a náhradníky sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení 
nabídek ve složení:
Členové: Ing. Váňová, Ing. Novotný, p. Bednarčíková, p. Svoboda, p. Černý
Náhradníci: MUDr. Šťastný, p. Reicheltová, Ing. Böhm, p. Prokůpek, Ing. 
Brajerová

16.4.2009
tajemník, pí. 
Reicheltová 16.9.2009 16.9.2009 splněno

smlouva č. 229/09 
podepsána dne 
16.9.2009

051/09

22) Revokace usnesení č. Z-030/2008 
Smlouva na investiční příspěvek 
městu investorem GIP- Výpustek 1

Zastupitelstvo  města Úvaly:
I. revokuje své usnesení č.Z-030/2008 v bodě I. schvaluje návrh smlouvy na 
příspěvek na infrastrukturu města pro investory lokality Výpustek I 

16.4.2009 místostarosta 16.4.2009 16.4.2009 splněno

052/09

Zastupitelstvo  města Úvaly
I. schvaluje předložené návrhy smluv na příspěvek infrastrukturu města pro 
investory lokality Výpustek I (příloha č. 18)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy
III. ukládá starostovi města ,aby před vydáním souhlasného vyjádření k 
navrženému dělení pozemků v lokalitě Výpustek I. smluvně zajistil, že se 
společnosti GIP Group s.r.o, se sídlem Za Poříčskou branou 241/2, Praha 8 
Karlín a Prelica CZ s.r.o, se sídlem Za Poříčskou branou 241/2, Praha 8 Karlín a 
soukromé investory se zaváží vybudovat komunikace a inženýrské sítě vřetně 
veřejného osvětlení v lokalitě Výpustek I. městem odsouhlaseném rozsahu
IV. ukládá starostovi města, aby v rámci územního řízení podmínil kolaudaci RD 
kolaudací komunikací a inženýrských sítí včetně veřejných osvětlení

16.4.2009 místostarosta 30.4.2009 18.5.2009 splněno

Smlouva č. 163/09 
podepsána dne 
18.5.2009

053/09

23) Zpráva o činnosti Finančního 
výboru za období od 4.10.2008 do 
7.4.2009

Zastupitelstvo  města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru za období od 4.10.2008 do 
7.4.2009 (příloha č. 19)

16.4.2009 starosta 16.4.2009 16.4.2009 splněno

054/09

24) Doplnění podnětu změny 
funkčního využití pozemku 2900/1 do 
zadání změn X) územního plánu 
sídelního útvaru města Úvaly

Zastupitelstvo  města Úvaly:
I. schvaluje pořízení změny č. X) ÚPnSÚ Úvaly změna funkčního využití 
pozemků parc. č. 2900/1, 2860/2 k.ú. Úvaly z louky a pastviny na čistě obytné 
území v souladu s § 45 odst. 4) zákona č. 183/2006 (stavebního zákona) bude 
veškerá úhrada nákladů souvisejících s pořízením a projednáním změny 
územního plánu uhrazena na náklady majitele pozemků dotčených změnou
II. ukládá odboru životního prostředí a územního plánu zajistit zapracování 
navrženého podnětu do zadání změn X) územního plánu sídelního útvaru města 
Úvaly. Návrh zadání změn X) ÚPnSÚ Úvaly bude zpracován v souladu s přílohou 
č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. Návrh 
zadání změny X. ÚPnSÚ Úvaly je zpracováván v současné době.

16.4.2009 starosta

doplnění podnětu p. 
Rabela do zadání změny 
X) ÚPNSÚ,bylo doplněno a 
předáno od Arch. Vavříka, 
čeká se ještě na 
dohotovení 1 výkresu, 
bude zahájeno 
projednávání. trvá

055/09 6) Kronikářský zápis za rok 2008 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje  kronikářský zápis za rok 2008 (příloha č. 3)

4.6.2009 4.6.2009 4.6.2009 splněno

056/09 1) Zpráva o činnosti rady města 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o činnosti rady města a vedení města za období od 16. 
4.2009 do 4.6.2009 (příloha č. 4)

4.6.2009 starosta 4.6.2009 splněno

057/09
2) Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva města 2009 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly z roku 2009 č. 
01,02,03,07,08,10,12,13,17,18,19,20,21,22,23,25,27,30,40,41,43,45,46,47,48,49,
50,51,52,53 (příloha č. 5)

4.6.2009 starosta 4.6.2009 splněno

Zastupitelstvo 4. června 2009



058/09
3) Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva města 2008 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí splnění usnesení zastupitelstva města z roku 2008 
č.02,03,06,08,09,10,11,13,14,15,16,18,19,20,21,22,23,24,25,26,30,31,32,33,34,3
5,36,37,39,40,41,42,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,56,58,59,60,61,63,64,65,66,6
7,68,69,70,73,74,75,80,81,84,85,86,87,,89,92,96,97,98,101,102,104,117a 123
 (příloha č. 6)

4.6.2009 starosta 4.6.2009 splněno

059/09
Různé) Revokace usnesení č. Z – 
031/09 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje finanční výbor, aby do 24. 9. 2009 zpracoval a předložil zastupitelstvu 
návrh zásad pro výkup pozemků v soukromém vlastnictví do majetku města a 
aby připravil návrh harmonogramu výkupu pozemků soukromých vlastníků na 
kterých se nacházejí veřejné komunikace

4.6.2009 Ing. Breda trvá

060/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ruší usnesení  Z – 031/2009 (směna pozemků p.Jaroslav Černý a spol.)

4.6.2009 Ing. Breda usnesení nebylo přijato usnesení nebylo přijato

061/09

4) Vodohospodářské investice – 
stanovení priorit do žádosti o dotaci z 
OPŽP

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje pořadí priorit zařazení staveb splaškové kanalizace do žádosti o 
dotaci z OPŽP následovně:
1. V Setých
2. Radlická
3. Pražská, Švermova, Šafaříkova, Hálkova, Nerudova, Preslova, Komenského
4. Slovany I, Škvorecká
5. Horova čtvrť
6. Nad Okrájkem
7. Pod Slovany  - s ohledem na výši nákladu na jednoho obyvatele nezařazovat
8. Zálesí, Staré Zálesí

4.6.2009
tajemník, pí. 
Reicheltová 14.10.2009 splněno

žádost o dotaci 
podána

062/09
5) Zapojení Úval do územní 
působnosti MAS Region Pošembeří

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje Integrovanou rozvojovou strategii MAS Region Pošembeří na období 
2007 – 2013 a Strategický plán Leader – SPL (příloha č. 7)
II. souhlasí se zapojením Úval do územní působnosti MAS Region Pošembeří

4.6.2009 místostarosta splněno

063/09 7) Různé – Rezignace Ing. Kišše

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. odvolává na vlastní žádost Ing. Ivana Kišše, bytem E.E.Kische 1501, Úvaly na 
členství v kontrolním výboru zastupitelstva Města Úvaly (příloha č. 8)

4.6.2009
tajemník,   pí. 
Tesařová

22.6.2009 splněno Ing. Kišš vyrozuměn 
22.6.2009

064/09
8) Rozdělení finančních prostředků 
pro sportovní a zájmové organizace

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. přiděluje finanční prostředky pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech 
takto: (příloha č. 9)
SK Úvaly     300 000,- Kč 
TJ Sokol Úvaly      80 000,- Kč
TC Úvaly       70 000,- Kč
SDH ÚVALY         50 000,- Kč
Český rybářský svaz     160 000,- Kč
JUNÁK Úvaly         50 000,- Kč
II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto 
usnesení
III. ukládá vedoucí odboru ekonomického zajistit vyplacení částek ve smyslu 
tohoto usnesení

4.6.2009
tajemník,   pí. 
Hájková

26.10.2009

splněno smlouvy podepsány

065/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá radě města, aby zpracovala a předložila na zastupitelstvu města 
30.11.2009 veřejná kritéria pro přidělování finančních prostředků z rozpočtu 
města

4.6.2009
tajemník,   pí. 
Tesařová trvá

066/09
9) Souhlas zřizovatele s přijímáním 
darů

Zastupitelstvo Města Úvaly:
I. uděluje předchozí souhlas zřizovatele k nabývání peněžitých darů účelově 
neurčených pro rok 2009  školským zařízením zřízených městem jako 
příspěvkové organizace ve smyslu zákona č. 477/2008 Sb., kterým se mění 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů .
Školská zařízení jsou povinna  předložit  přehled darů přijatých za minulé období 
a to vždy v termínu do 31.1.  následujícího kalendářního roku

4.6.2009
tajemník,   pí. 
Tesařová

22.6.2009 splněno ředitelé školských 
zařízení vyrozuměni



067/09
10) Závěrečný účet města za rok 
2008

Zastupitelstvo  Města Úvaly:
I. schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2008, 
včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města 
za rok 2008 

4.6.2009
tajemník, pí. 
Hájková 4.6.2009 splněno

068/09
11) Hospodaření příspěvkových 
organizací 2008

Zastupitelstvo  Města Úvaly:
I. schvaluje rozdělení výsledků hospodaření za rok 2008 dle přiložených návrhů 
ředitelů jednotlivých příspěvkových organizací, kde zřizovatelem je  město a to 
takto:
II. 
1. Základní škola – zisk  225.207,59 Kč -  převod do rezervního fondu
2. MDDM – zisk 16 570,-
převod 3 314,-  do rezervního fondu
převod 13256,-  do fondu odměn
3. Mateřská škola Kollárova – ztráta 231.610,- úhrada z
z rezervního fondu.
Mateřská škola Pražská – ztráta 16.433,- úhrada
z rezervního fondu.

4.6.2009
tajemník, pí. 
Hájková 4.6.2009 splněno

069/09
12) Kontrolní výbor – návrh na 
revokaci usnesení

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí se změnou textu usnesení č. Z – 095/07 – bod 4  takto:  zastupitelstvo 
souhlasí s jednorázovým příspěvkem města Úvaly ve výši 150 000,- Kč na řízení 
Centra pro výzkum energetického využití litosféry

4.6.2009 Ing. Breda 4.6.2009 splněno

070/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. zrušuje usnesení č. Z – 155/07

4.6.2009 Ing. Breda 4.6.2009 splněno
13) Informace – výklad zákona o 
obcích 4.6.2009 Ing. Breda 4.6.2009 splněno

071/09
14) Manželé Kočárníkovi  - žádost o 
prodej pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 907/2 kultura zahrada o výměře 28 m2  v 
k.ú. Úvaly u Prahy Janě a Miroslavu Kočárníkovým, bytem Nosická 1884/28, 
Praha 10 – Strašnice (příloha č, 10)
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy

4.6.2009
tajemník, p. 
Prokůpek splněno.

Kupní smlouva 
uzavřena dne 
3.8.2009.

072/09
15) Manželé Pazderovi  - žádost o 
prodej pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 787/8 druh pozemku ostatní plocha o 
výměře 153 m2 v k.ú. Dobročovice Ditě a Jaroslavu Pazderovým bytem čp. 58, 
Dobročovice (příloha č. 11)
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy

4.6.2009
tajemník, p. 
Prokůpek splněno

Kupní smlouva 
uzavřena dne 
31.7.2009.

073/09
16) Jana Lorencová – směna 
pozemků

Zastupitelstvo Města Úvaly:
I. schvaluje směnu pozemku KN p.č. 3288 druh pozemku zahrada o výměře 782 
m2 v k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví města za pozemek KN p.č. 2919/2 druh 
pozemku ostatní plocha  - zeleň o výměře 751 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy ve 
vlastnictví paní Jany Lorencové, bytem Pod altánem 2405/46, Praha 10 – 
Strašnice (příloha č. 12)
II. pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy 

4.6.2009
tajemník, p. 
Prokůpek splněno

Smlouva vložena do 
KN-úkol splněn.

074/09
1) Schválení zadání změny XI) 
ÚPnSÚ Úvaly  

Zastupitelstvo města Úvaly v souladu s § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. v 
platném znění 
I. schvaluje zadání změn XI) ÚPnSÚ Úvaly, - změna funkčního využití pozemků 
parc. č. 3933/1,3934,3935, 3936, 3937, 3957/1,3960/1 – části pozemků, které se 
nacházejí  za plánovanou přeložkou silnice I/12 na všeobecně smíšené území  
(část proti pozemkům schváleným jako všeobecně smíšené území) a území 
nerušící výroby (část proti pozemkům schváleným jako území nerušící výroby)
II. ukládá odboru životního prostředí a územního plánu zajištění zpracování 
návrhu těchto změn a zahájení jeho projednání.
Návrh změn XI) ÚPnSÚ Úvaly bude zpracován v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti.

25.6.2009 p. Šplíchal splněno

Zastupitelstvo 25. června 2009



075/09
2) Pořízení nového územního plánu 
města Úvaly

Zastupitelstvo města Úvaly příslušné k pořízení změny ÚPD v souladu  § 6 
odstavec 5a) zákona č. 183/2006 Sb.(stavební zákon) 
I. schvaluje pořízení územního plánu města Úvaly
II. ukládá odboru životního prostředí a územního plánu zajistit zpracování návrhu 
zadání nového územního plánu města Úvaly a zahájit jeho projednávání.  Návrh 
zadání územního plánu bude zpracován v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti.
III. ukládá tajemníkovi MěÚ zveřejnění výzvy k podání podnětů k novému 
územnímu plánu po dobu minimálně 90 dnů a to na úřední desce MěÚ a 
opakovaně v ,Životě Úval´´
IV. ukládá výboru pro výstavbu projednávat jednotlivé žádosti o změnu ÚP a 
zaujmout k nim stanovisko, žádosti budou předávány odborem životního 
prostředí a územního plánu

25.6.2009 p. Šplíchal trvá

076/09

3)  Doporučení finančního výboru 
VZZM  na zvýšení daně z 
nemovitostí, poplatku ze psů a 
poplatku za odvoz komunálního 
odpadu od 1.1. 2010

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá radě města, aby na mimořádné jednání zastupitelstva svolané 
nejpozději do 23.7.2009 připravila návrh vyhlášky o stanovení místního 
koeficientu daně z nemovitosti

25.6.2009 tajemník splněno

usnesení zrušeno 
dne 23.7.2009, Z 
080/09

077/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá radě města, aby do 30.9.2009 připravila rozbor rozpočtu a návrh úspor 
města  v rozpočtu města v roce 2009 a v roce 2010

25.6.2009 tajemník trvá

078/09
1) Smlouva na dodávku cisternové 
automobilové stříkačky pro Úvaly

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje uzavření smlouvy s dodavatelem T H T, s.r.o., se sídlem 
Starohradská 316, 572 01 Polička, Česká republika, IČO 46508147 na finanční 
pokrytí dodávky automobilové cisternové stříkačky,
II. pověřuje místostarostu podpisem smlouvy (příloha č. 1).

23.7.2009 místostarosta 24.7.2009 splněno

Smlouva č. 183/09 
podepsána dne 
24.7.2009

079/09

Zastupitelstvo Města Úvaly:
I. schvaluje navýšení povoleného debetu od Komerční banky na celkový limit ve 
výši 5.000 000,- Kč,
II. pověřuje starostu podepsáním dodatku ke smlouvě s Komerční bankou 
(příloha č.2).

23.7.2009 hájková splněno

dodatek č. 2 211/09, 
podepsán den 
24.7.2009

080/09
2) Daň z nemovitostí – navýšení 
koeficientu 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ruší usnesení č. Z- 76/2009 (Zastupitelstvo města Úvaly: I. ukládá radě města, 
aby na mimořádné jednání zastupitelstva svolané nejpozději do 23.7.2009 
připravila návrh vyhlášky o stanovení místního koeficientu daně z nemovitosti) ze 
dne 25.6.2009.

23.7.2009 starosta 23.7.2009 splněno usnesení zrušeno

081/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá tajemníkovi města
a. v termínu do 30. 11. 2009 připravit komplexní ekonomický rozbor dopadů 
vyhlášky na rozpočet města při použití koeficientů 2,3,4 a 5,
b. ve stejném termínu připravit ekonomický rozbor dopadu zrušení výjimek pro 
platby daně z nemovitosti u nových staveb.

23.7.2009 Hájková trvá

082/09
3)  Jmenování členů kontrolního 
výboru 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. jmenuje paní Bc. Kateřinu Vlasovou bytem Nerudova 125, Úvaly a pana 
Martina Urbana, bytem Nerudova 140, 250 82 Úvaly členem kontrolního výboru 
zastupitelstva města Úvaly,
II. ukládá starostovi vyrozumět výše uvedené ve smyslu tohoto usnesení.

23.7.2009 starosta 8.9.2009 splněno
členové KV 
vyrozuměni

083/09
4) Aktualizace smlouvy s 
Technoexportem, a.s.

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje starostu připravit procesně výpověď smlouvy s firmou Technoexport, 
a.s., se sídlem Václavské náměstí 846/1, Praha 1, PSČ 113 34, IČ: 00000841 
uzavřenou 6. 12. 2007,
II. pověřuje radu města o organizaci výběrového řízení zakázky malého rozsahu 
na dodavatele služeb technické a projekční činnosti zajištění zpracování žádosti o 
dotaci na rekonstrukci úvalských rybníků, 
III. ukládá radě města dodržet maximální cenový limit na dodávku služeb v 
rozsahu návrhu smlouvy s firmou Technoexport, a.s.

23.7.2009 starosta trvá

Bylo předáno k 
prozkoumání p. 
Hochmanovi- 
právník města

Mimo řádné Zastupitelstvo 27. července 2009

Zastupitelstvo 24. zá ří 2009



Číslo usnesení V ěc Přesné zn ění usnesení
Datum 
konání 

zastupitel

Uloženo komu 
(jmenovit ě)

Termín spln ění Datum spln ění
Informace o pr ůběhu 

pln ění a číslo 
usnesení, kterým 

Doplňující 
informace 

084/09 1) Zpráva o činnosti rady města 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o činnosti rady města a vedení města za období od 4. 
6. 2009 do 24.9.2009 (příloha č. 1)

starosta 24.9.2009 SPLNĚNO

085/09
2) Jaroslav Černý - žádost o prodej 
pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku KN p.č. 3581/2 druh pozemku 
trvalý travní porost o výměře  1 062 m² v k.ú. Úvaly u Prahy (příloha č.2),
II. pověřuje tajemníka zveřejněním záměru prodeje.

tajemník, p. 
Prokůpek splněno

Prodej nebyl 
schválen, žadatel 
byl dopisem 
informován.

086/09
3) Manželé Albertovi  - žádost o 
prodej pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku KN p.č. 3268/56  druh 
pozemku orná půda v k.ú. Úvaly u Prahy, která vznikne geometrickým oddělením 
z tohoto pozemku a to z důvodu zajištění přístupu a příjezdu k pozemku KN p.č. 
3274 v k.ú. Úvaly u Prahy (příloha č. 3),
II. pověřuje tajemníka zveřejněním záměru prodeje.

tajemník, p. 
Prokůpek splněno

Byl zveřejněn záměr 
prodeje pozemku.

087/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku KN p.č. 695/1 zahrada o výměře 
57 m², pozemku KN p.č. 695/2 zahrada o výměře 54 m² a pozemku KN p.č. 
695/3 zahrada o výměře 315 m² všechny v k.ú. Úvaly u Prahy a to v souvislosti s 
dořešením majetkoprávních vztahů se současnými uživateli těchto pozemků 
(příloha č.4),
II. pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje.

splněno
Byl zveřejněn záměr 
prodeje pozemku.

088/09

Usnesení č. Z – 088/09  - usnesení nebylo přijato
Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku KN p.č. 496 ostatní plocha 
– ostatní komunikace v k.ú. Úvaly u Prahy, která nově vznikne na základě 
geometrického oddělení,
II. pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje.

splněno

Žadatelé byli 
informováni o 
neschválení žádosti.

089/09
5) Rekonstrukce komunikace Guth-
Jarkovského

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá starostovi města zahájit jednání s investorem, který se účastnil 
stavebního řízení o dočasné opravě zničené komunikace a to v nejkratším 
termínu a zařadit komplexní opravu do plánu města.

starosta trvá

090/09
6) Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva města 2009 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly z roku 2009 
č.01,02,03,04,07,08,09,011,012,013,015,017,018,019,020,021,023,024,025,026,0
27,028,029,030,031,032,035,036,037,040,042,043,044,048,049,051,052,053,055,
056,057,058,062,063,066,067,068,069,070,071,072,074,076,078,079,082 (příloha 
č.5).

Šimáňová 24.9.2009 splněno

091/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje starostu města jednáním s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR o 
možnosti navrácení dotací,
II. ukládá starostovi podat zprávu na nejbližším možném zasedání jednání 
zastupitelstva města.

starosta trvá

092/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje kontrolní a finanční výbor pověřením smluvních a finančních vztahů a 
správnosti využití dotace na vybudování výše uvedených střešních staveb.

trvá

093/09 8) Rozpočtové opatření č. 3

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 3, kde příjmy činí 101 511 650,- Kč 
    výdaje činí 101 511 650,- Kč (příloha č. 6).

Hájková 24.9.2009 splněno 24.9.2009 VZZM

094/09

9) Dotace z fondu životního prostředí 
ve výši 7. 000.000,- Kč na akci: 
Splašková kanalizace Úvaly – 
Slovany, Vinice

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje přijetí dotace ve výši 7.000.000,- Kč z Fondu životního prostředí 
Středočeského kraje na akci „Splašková kanalizace Úvaly – Slovany, Vinice“ (ul. 
5. května) – (příloha č.7),
II. pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu 
životního prostředí Středočeského kraje.

REICHELTOVÁ 12.10.2009 splněno

smlouva č.245/09, 
podepsána dne 
12.10.2009

7) Problematika SBD Vesna

tajemník, p. 
Prokůpek

4) Manželé Šmejkalovi – sloučená 
žádost t o dořešení vlastnických 

vztahů prodejem pozemků a žádost o 
prodej dalšího pozemku



095/09 10) Přijetí dotace lom 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s přijetím  dotace ve výši 200.000,- Kč z Fondu životního prostředí 
Středočeského kraje na rok 2009 na akci: „Úvaly – rekultivace lomu 1. etapa – 
odstranění skládky“,
II. pověřuje  starostu města podpisem smlouvy.

Němeček 12.10.2009 splněno

smlouva č. 242/09, 
podepsána dne 
12.102009

096/09

11) Zrušení usnesení Zastupitelstva 
města Úvaly o pronájmu objektu č.p. 
276

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ruší usnesení  č. Z-029/09 (Zastupitelstvo města Úvaly:I. ruší usnesení 
zastupitelstva Z – 011/09 ze dne 19.2.2009 o záměru pronájmu nebytových 
prostor budovy č. p. 276 Pražská ulice Úvaly u Prahy o výměře 234,96m²,II. 
ukládá starostovi zajistit vypsání nového výběrové řízení na pronájem 
nebytových prostor budovy č. p. 276 Pražská ulice Úvaly u Prahy o výměře 
234,96m² za cenu obvyklou v daném regionu a vyvěšením na webu města Úvaly 
a v regionálním tisku, III. ukládá starostovi předložení výsledku výběrového řízení 
na příštím jednání zastupitelstva). 

starosta 24.9.2009 splněno

097/09

12) Plán ochrany města před 
mimořádnými událostmi – splnění 
usnesení VZZM č. 11/2007

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí splnění úkolu č. 11/2007 - vznik Krizového plánu města, vznik 
Krizového štábu města a Zásady činnosti Krizového štábu schválené usnesením 
Rady města Úvaly (příloha č. 8).

starosta 24.9.2009 splněno

13) Bezúplatný převod pozemků pod 
komunikacemi na Středočeský kraj 
- Staženo z programu z důvodu 
doplněné informací o přilehlých 
pozemcích -

staženo z programu

098/09
14) ÚZSVM – bezúplatný převod 
pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje přijmutí bezúplatně převáděného pozemku KN  p.č. 2768/8 druh 
pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 105 m² v k.ú. Úvaly u 
Prahy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (příloha č.9),
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu.

Prokůpek trvá
Čeká se na smlouvu 
od ÚZVSM.

099/09

15) Dotace z OPŽP na realizaci 
investičního záměru stavby „Město 
Úvaly – Revitalizace rybníka Fabrák, 
Revitalizace rybníka Kalák, 
Revitalizace rybníka Jámy, včetně 
zajištění veškeré činnosti s touto 
zakázkou související

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje podání žádosti o dotaci z OPŽP – Optimalizace vodního režimu 
krajiny na realizaci investičního záměru na stavby: Revitalizace rybníka Fabrák, 
Revitalizace rybníka Kalák, Revitalizace rybníka Jámy, včetně zajištění veškeré 
činnosti s touto zakázkou související“, rozpočtové náklady stavby do 19. 000.000,- 
Kč,
II. schvaluje přijmutí finančního závazku města Úvaly o účasti na financování 
výše uvedeného projektu ve výši maximálně 30 % rozpočtu uvedeného projektu,
III. pověřuje starostu města připravit, podepsat a podat žádost o dotaci do 
programu OPŽP a to dle pravidel a v termínech dle Pokynů programu OPŽP.

Prokůpek
připravuje se žádost o 
dotaci trvá

0100/09

16) Pověření starosty jednáním se 
Státním fondem životního prostředí 
ČR ve věci vodohospodářských 
investic

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje starostu města MUDr. Jana Šťastného jednáním se Státním fondem 
životního prostředí ČR ve věci podané žádosti o podporu z Operačního programu 
Životního prostředí – v rámci XII. výzvy.

starosta 14.10.2009 trvá

0101/09
17) Výběrové řízení na akci „ČOV 
Úvaly – intenzifikace a dostrojení

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na dodavatele stavby: ČOV Úvaly – 
intenzifikace a dostrojení. Předpokládané finanční náklady zakázky jsou 20 mil. 
Kč bez DPH (příloha č. 10),
II. schvaluje členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnotící komise ve 
složení:
Členové: MUDr. Šťastný, Ing. Černý, Ing. Horák, Ing. Suchopárová, p. Kolařík
Náhradníci: Ing. Váňová, p. Kroutil, Ing. Zemanová, p. Král, Ing. Krásný, p. Švihla
III. pověřuje radu města výběrem dodavatele na stavbu: ČOV Úvaly – 
intenzifikace a dostrojení,
IV. pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.

Reicheltová

Dne 22.10.2009 byla 
vyvěšena výzva na 
výběrové řízení na 
dodavatele stavby trvá



0102/09
18) Přidělení dotace ve výši 380.000,- 
Kč

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. přijímá dotaci z Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích 
Středočeského kraje na akci „Bezpečnost chodců a snížení rizik v silničním 
provozu“ ve výši 380.000,- Kč (příloha č. 11),
II. pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z prostředků 
Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského kraje.

Reicheltová 16.9.2009 splněno

smlouva č. 244/09, 
podepsána dne 
9.9.2009

0103/09 19) Změna územního plánu 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí se změnou funkčního využití pozemku p.č. 196/2 v katastrálním území 
Úvaly u Prahy na všeobecně smíšené území (příloha č. 12),
II. zařadí tohoto podnětu do připravovaného územního plánu města.

Němeček splněno

0104/09
20)Pojmenování veřejného 
prostranství 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. rozhodlo o  pojmenování veřejného prostranství – parku  Hasičským domem po 
1. veliteli úvalských hasičů panu Vilému Rosenbaumovi – Rosenbaumův park,
II. ukládá vedoucímu odboru investic zapracovat nový název do pasportu 
komunikací           včetně zapracování do mapy města  a zajistit jeho označení.

REICHELTOVÁ trvá

0105/09
21) Změna zápisu v rejstříku škol – 
MDDM

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí se změnou zápisu v rejstříku škol u školské právnické osoby  Městský 
dům dětí a mládeže Úvaly - zapsání  dalšího místa  poskytovaných školských 
služeb ze současného na adrese Vítězslava Nováka 372,  250 82 Úvaly na 
Vítězslava Nováka 372, 250 82 Úvaly a nám. Svobody 1452, 250 82 Úvaly.

Tesařová 25.9.2009 splněno změna provedena

0106/09 22) Školky

Zastupitelstvo města Úvaly
a) ukládá starostovi města aby v termínu do 15.12.2009 předložil zastupitelstvu:
 I. Demografickou studii obyvatel města, ve které budou uvedeny:
• přirozený nárůst obyvatel a přirozený úbytek obyvatel
• počet rodin s dětmi (do 6ti let, 6-12let, 13-18 let) a počty těchto dětí, průměrný 
počet dětí v domácnosti, podíl rodin s dětmi vůči ostatním obyvatelům
• počet dětí narozených v posledních pěti letech (po měsících)
• stávající kapacita školek v posledních pěti letech a počet nových dětí, které je 
možné přijmout každý rok (k 1.9.2009)
• počet a podíl dětí ve školkách, které nejsou obyvateli Úval (nejsou přihlášeny k 
pobytu, rodina nebydlí v Úvalech, děti z okolních obcí atd.)
• počet žádostí (dětí) o umístění do školek za posledních pět let a počet a podíl 
uspokojených žádostí, počet oprávněných žádostí (týkajících se přihlášených 
obyvatel Úval)
• plánovaná rozšířená kapacita školek (v jakém termínu) a počet nových dětí, 
které je možné přijmout každý rok (v horizontu do roku 2012)
II. Přehled možností, kde může město na svém území zřídit novou školku, včetně 
důvodové zprávy a dopravní obslužnosti ke každému místu.
III. Studii možností spolupráce s jinými subjekty vedoucí k rozšíření kapacity 
předškolních zařízení.
IV. Analýzu nákladů a příjmů předškolských zařízení (oddělit personální náklady, 
provozní náklady, příjmy – dotace, platby rodičů…) 
b) ukládá starostovi, aby na základě předchozích bodů navrhl v termínu do 
30.3.2010 seminář zastupitelů, na kterém se projednají možnosti řešení zjištěné Tesařová

demografická studie je 
zpracována v rámci 
strategického rozvojového 
plánu, který je přístupný na 
webových stránkách 
města, vedení města 
navrhuje, aby bylo další 
zpracování v roce 2010 trvá

0107/09
23) Darovací smlouva – hřiště Na 
Slovanech

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s přijetím daru od Občanského sdružení Otevřené Úvaly, se sídlem 
Horova 1348, Úvaly, IČ: 27036260, , které městu daruje mobiliář dětského hřiště 
Na Slovanech na pozemku č. 3928/28, katastrální území Úvaly u Prahy, včetně 
dřevěného oplocení a vysazených stromů a keřů v celkové hodnotě 227 000,- Kč,
II. pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy (příloha č. 13 ),
III. děkuje sponzorům, kteří se na financování této akce podíleli (příloha č. 14).

Tesařová 3.11.2009 3.11.2009 splněno

darovací smlouva 
podepsána dne 
3.11.09



0108/09

24) Smlouva o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení, Smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením 
stavby - schválení

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje smlouvu č. 6500012  o zajištění přeložky plynárenského zařízení na 
pozemku parc. č. 3214/3 v k.ú. Úvaly. Přeložka je vyvolána realizací stavby: 
„posunutí hranice ČOV, úpravy vjezdu do areálu a úpravy kanalizace“ jejímž 
investorem je město Úvaly (příloha č. 14),
II. schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 
městem Úvaly a STP Net, s.r.o. na stavbu: „Přeložka plynárenského zařízení na 
pozemku parc.č. 3214/3, k.ú. Úvaly“,
III. pověřuje starostu podpisem smlouvy č. 6500012 o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení na pozemku parc.č. 3214/3, k.ú. Úvaly a smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby.

Reicheltová 28.9.2009 splněno smlouva podepsána

0109/09
25) Zásady pro vydávaní měsíčníku 
Život Úval

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s tím, že Ing. Breda předloží na příštím zasedání zastupitelstva 
novelizované znění  Zásad pro vydávání měsíčníku Život Úval,
II. ukládá starostovi zajistit zveřejnění výzvy na členství v redakční radě v 
měsíčníku Život Úval a na příští zasedání zastupitelstva předložit seznam 
možných členů nového složení redakční rady,
III. souhlasí s tím, že schvalování členů redakční rady bude v kompetenci 
zastupitelstva města. 

starosta, 
Tesařová 19.10.2009 splněno

Do Života Úval 
vloženo

0110/09
II. Různé) Nabídka spolupráce se 
zastupiteli obce Spišské Bystré

I. souhlasí s tím, aby město Úvaly spolupracovalo se slovenskou obcí Spišské 
Bystré jako partnerskou obcí,
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy.

starosta

dne 4.12.2009 se uskuteční 
návštěva zastupitelů z této 
obce trvá

Číslo usnesení V ěc Přesné zn ění usnesení
Datum 
konání 

zastupitel

Uloženo komu 
(jmenovit ě)

Termín spln ění Datum spln ění
Informace o pr ůběhu 

pln ění a číslo 
usnesení, kterým 

Doplňující 
informace 

0111/09 1) Zpráva o činnosti rady města 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o činnosti rady města a vedení města za období od 24. 
9. 2009 do 3. 11. 2009 (příloha č. 1).

3.11.2009 starosta 3.11.2009 splněno

0112/09
2) Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva města 2009 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly z roku 2009 
č.010, 016,050, 061, 064, 073, 080, 084, 085, 086, 087, 088, 090, 093, 094, 095, 
096, 097, 0102, 0103, 0105,  0108, 0109 (příloha č.2). 

3.11.2009 Šimáňová 3.11.2009 splněno

0113/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje rozpočet města na rok 2010, kde
a) příjmy činí 82 129 000 Kč  
b) výdaje činí 82 129 000 Kč (příloha č. 3).

3.11.2009 Hájková 3.11.2009 splněno

0114/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá starostovi zajistit dodržení čerpání rozpočtu v položce mzdy do 45% za 
měsíce 1 až 6 roku 2010,
II. ukládá starostovi předložit přehled činností odborů – počet pracovníků ve 
vazbě na nárůst pracovníků, za roky 2007 až 2009 včetně profesního zařazení.

3.11.2009 Hájková trvá

0115/09 4) Rozpočtové opatření č. 4

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 4, kde příjmy činí 102 243 577,-, výdaje 102 
243 577,- .
II. pověřuje vedoucí odboru ekonomického zapracovat rozpočtové opatření do 
účetnictví 
města (příloha č. 4).

3.11.2009 Hájková 3.11.2009 splněno

0116/09

5) Vodohospodářské investice města 
Úvaly – informace o podání žádosti o 
dotaci z OPŽP

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí informace o vodohospodářských investicích města Úvaly,
II. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z OPŽP na investiční záměr „Dostavba a 
rekonstrukce vodovodní sítě“ v celkové výši cca 96 milionů Kč, v rozsahu
a) rekonstrukce přivaděče a vodojemu Rohožník,
b) výstavba vodovodního řadu  vodojem Jih,
c) propojení a rekonstrukce stávající sítě.

3.11.2009 Prokůpek
Patří odboru investic a 
dopravy, pí Reicheltové. žádost o dotaci podána trvá

3) Návrh rozpočtu 2010

Zastupitelstvo 3. Listopadu 2009



0117/09

6) Pověření starosty jednáním se 
Státním fondem životního prostředí 
ČR ve věci vodohospodářských 
investic

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje starostu města MUDr. Jana Šťastného jednáním se Státním fondem 
životního prostředí ČR ve věci podané žádosti o podporu z Operačního programu 
Životního prostředí – v rámci XIII. výzvy.

3.11.2009 Reicheltová 4.11.2009 splněno

0118/09

7) Financování investic do školství z 
ROP Středočeského kraje podzim 
2009 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o financování investic do školství z ROP 
Středočeského kraje podzim 2009,
II. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z ROP Středočeského kraje podzim 2009 
na investiční záměry: Mateřská škola Kollárova, Základní škola v tomto rozsahu:
a) MŠ – rekonstrukce kotelny, kuchyně a výstavba nového pavilonu (celkové 
náklady 23.861.000,- Kč),
b) ZŠ – objekt C (celkové náklady 41.740.000,- Kč),
III. pověřuje starostu města jednáním s ROP Středočeského kraje ve věci podání 
žádosti o podporu v oblasti Rozvoj měst, zaměření MŠ a ZŠ – výzva č. 39 a č. 
40.

3.11.2009 starosta
připravuje se žádost o 
dotaci k podpisu trvá

0119/09
8) Zásady pro přijímání žáků do 
Základní školy Úvaly

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje kritéria pro přijímání žáků do Základní školy Úvaly jako závazné 
opatření zřizovatele školského zařízení (příloha č.5), 
II. ukládá starostovi města informovat ředitele Základní školy a starosty okolních 
obcí ve smyslu tohoto usnesení.

3.11.2009 Tesařová

kritéria podepsána dne 
4.11.2009, vyvěšeno na 
web města splněno

0120/09

9) Obecně závazná vyhláška 1/2009 
o stanovení míst a času, ve kterém 
mohou být    provozovány výherní 
hrací přístroje

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 o stanovení míst a času, ve 
kterém mohou
být provozovány výherní hrací přístroje (příloha č.6),
      II.   ukládá starostovi zajistit její vyhlášení.

3.11.2009 Tesařová
vyhláška vyvěšena na web 
města 4.11.2009 splněno

0121/09

10a) Manželé Šmejkalovi  - žádost o 
prodej pozemků z důvodu dořešení 
vlastnických vztahů 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 695/1 druh pozemku zahrada o výměře 57 
m², pozemku KN p.č. 695/2, druh pozemku zahrada  o výměře 54 m² a pozemku 
KN p.č. 695/3, druh pozemku zahrada  o výměře 315 m², všechny pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy manželům Miroslavu a Marii Šmejkalovým, bytem Srbská 
1059, Úvaly (příloha č.7),
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

3.11.2009 Prokůpek
Kupní smlouva před 
podpisem. trvá

0122/09

10b) Směna pozemků – Václav 
Kučera (Slovany – nový chodník ve 
Škvorecké ulici)

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje směnu pozemku KN p.č. 535/2, druh pozemku ostatní plocha – 
ostatní komunikace o výměře 16 m2 a pozemku KN p.č. 539/2, druh pozemku 
zahrada o výměře 40 m², oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy a ve vlastnictví 
města Úvaly za pozemek KN p.č. 536/2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře 10 m² a pozemek KN p.č. 538/2, druh pozemku  zahrada o 
výměře 23 m², oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy a ve vlastnictví pana Václava 
Kučery, bytem Škvorecká 676, Úvaly (příloha č. 8),
II. pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy.

3.11.2009 Prokůpek
Směnná smlouva před 
podpisem. trvá

0123/09

10c) Václav Kučera  -  prodej 
pozemku (dořešení vlastnických 
vztahů)

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 539/3 druh pozemku zahrada o výměře 212 
m² v k.ú Úvaly u Prahy panu Václavu Kučerovi, bytem Škvorecká 676, Úvaly a to 
v rámci dořešení majetkoprávních vztahů(příloha č.9),
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

3.11.2009 Prokůpek
Kupní smlouva před 
podpisem. trvá

0124/09
10d) Prodej pozemku – manželé 
Albertovi (schválení prodeje) 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 3268/261 druh pozemku orná půda o 
výměře 16 m², který vznikl geometrickým oddělením z pozemku KN p.č. 3968/56 
v k.ú. Úvaly u Prahy, manželům Jaroslavu a Anně Albertovým, bytem Šámalova 
1263, Úvaly a to za cenu dle znaleckého posudku vypracovaného podle v době 
prodeje platné vyhlášky pro oceňování nemovitostí (příloha č.10),
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

3.11.2009 Prokůpek
Kupní smlouva před 
podpisem. trvá



0125/09

11) Zpráva KV o provedení kontroly 
dle usnesení KV-05/09 - Kontrola 
vyřizování stížností  za období 2/2007 
až 1/2009

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-05/09 - Kontrola 
vyřizování stížností za  období 2/2007 až 1/2009 (příloha č.11),
II. ukládá starostovi.
a) průběžně provádět kontrolu přijímání a vyřizování stížností
b) přijímat opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tyto v případě oprávněné 
nebo částečně oprávněné stížnosti uvádět ve spisech
c) o výsledcích kontroly a přijatých opatřeních pravidelně informovat zastupitele 
na veřejných zasedáních zastupitelstva
d) předložit stížnosti p. Brzáka právnímu zástupci města  k vyjádření,  zda je 
možno považovat stížnost  č. 3/08  č.j. MEUV 2236/2008 a  č. 4/08 č.j. MEUV 
2237/2008 za vyřízené a jakým způsobem vyřešit stížnost č. 5/08 č.j. MEUV 
2238/2008. 

3.11.2009 Ing. BREDA trvá

0126/09 12) Převod rybářské chaty

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s bezúplatným převodem vlastnických práv k objektu rybářské chyty 
bez čp./če, stojícím na parcele č.3882 a parcely č.3882 – zastavěná plocha a 
nádvoří o ploše 60m², zapsaných na LV 10001 pro katastrálním území Úvaly u 
Prahy v k.ú,-českému rybářskému svazu úvaly,
II. do smlouvy bude členěno předkupní právo města Úvaly v případného 
budoucího prodeje (doplněno právníkem),
III. pověřuje starostu města podpisem smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitostí.

3.11.2009 Němeček trvá

Zastupitelstvo 10. prosince 2009























































Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009-5.RO 10.12.2009
Pol.                 Popis 2 008 2009 Silnice Doprava Vodovod Kanalizace Inž.sítě

2212 2221 2310 2321/38 3633

5011 Platy zaměstnanců 14 220 000 14 868 685
5021 Ostatní osobní výdaje 644 032 541 449
5023 Odměny zastupitelům 1 343 500 1 343 500
5029 Refundace 10 000 20 000
5031 Sociální pojištění 4 213 958 4 224 917
5032 Zdravotní pojištění 1 458 678 1 504 943
5038 Ostatní pojistné 65 843 67 248

50xx 21 956 011 22 580 741 0 0 0 0 0
5131 Potraviny 0 0
5132 Ochranné pomůcky 9 310 24 000
5134 Prádlo, oděv, obuv 49 000 40 000
5136 Knihy, tisk 216 600 207 000
5137 DHIM 345 497 478 514
5139 Materiál 1 308 751 988 034 150 000
5151 Voda 459 500 426 000
5153 Plyn 2 118 000 2 237 000
5154 Elektrická energie 945 000 810 000 120 000
5156 Pohonné hmoty 413 500 292 000
5161 Služby pošt 893 000 952 000
5162 Telefony 693 200 679 000
5163 Pojištění 303 250 307 000
5164 Nájemné 1 655 100 1 640 000
5166 Právní služby 286 864 479 000
5167 Školení a vzdělávání 118 000 171 000
5168 Služby za zpracování podkl 200 000 388 000
5169 Nákup služeb 10 387 735 13 451 431 150 000 150 000 1 215 000 60 000
5171 Opravy a udržování 3 196 400 2 930 549 280 000 200 000 150 000
5172 Programové vybavení 479 000 710 000
5173 Cestovné 50 567 110 000
5175 Pohoštění 50 492 100 776
5179 Ostatní nákupy 10 000 70 000
5193 Dopr. obslužnost 300 000 380 000 380 000
5194 Věcné dary 100 300 60 000
5329 Neinv přísp. Spolkům 350 000 2 500 000
5331 Neinvest. přísp. org. 3 824 378 3 530 000
5361 Nákup kolků 8 000 5 000
5362 Platby daní a poplatků 865 000 1 057 805
5410 Sociální dávky 550 000 1 200 000
5499 Převody vl. fondům 275 516 314 750
5622 půjčky sdružením 792 829 0
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP) 30 000 240 000
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný 405 000 100 000

31 689 789

51-9xx 31 689 789 36 878 859 700 000 380 000 150 000 1 415 000 210 000
5141 Úroky 140 000 60 000

5XXX Neinvest. výdaje 53 785 800 59 519 600 700 000 380 000 150 000 1 415 000 210 000
6111 Programové vybavení 0 0
6121 Budovy, haly a stavby 15 701 759 1 705 000 220 000 100 000 100 000
6121 Projektová dokumentace 7 477 554 5 371 200 100 000 0 378 000

Velké projekty 0 21 749 850 1 020 000 4 500 500 13 385 000
6122 Stroje a zařízení 0 7 700 000
6123 Dopravní prostředky 200 000 0
6125 Výpočetní technika 0 0
6129 HIM 0 0
6130 Pozemky 700 000 814 035
6141 Invest. příspěvky 3 000 000 0
6349 731 927 731 927

6XXX Investiční výdaje 27 079 313 38 072 012 1 340 000 0 5 332 427 13 385 000 478 000

8124 splátky jistin 6 512 000 6 391 800
8115 úspora 59 290 171

XXXX Výdaje celkem 146 667 284 103 983 412 2 040 000 380 000 5 482 427 14 800 000 688 000

1/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009-5.RO 10.12.2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky
6349

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin
8115 úspora

XXXX Výdaje celkem 

MŠ II MŠ III ZŠ Spec.šk. Jíd. ZŠ Jíd. MŠ 
3111/303 3111/311 3113 3114 3141/309 3141/308

24 000

6 240
2 160

0 32 400 0 0 0 0

10 000
600 000 270 000
200 000

320 000 500 000

39 500 163 000 310 000 135 000 20 000
5 000 280 000 100 000 10 000 20 600 10 000

300 000 800 000 1 380 000 300 000 55 000

664 500 1 243 000 3 100 000 415 000 340 600 65 000

664 500 1 275 400 3 100 000 415 000 340 600 65 000

715 000 100 000 0 0
2 500 000
2 844 350

0 715 000 5 444 350 0 0 0

664 500 1 990 400 8 544 350 415 000 340 600 65 000

školství

2/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009-5.RO 10.12.2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky
6349

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin
8115 úspora

XXXX Výdaje celkem 

MDDM Knih. kronika ŽÚ kultura Úroky Sport a Koupal.
3421 3314 3319 3349 3399 6310 3412

628 000
0 54 000

163 280 0 14 040
56 520 0 4 860

0
0 847 800 0 72 900 0 0 0

160 000
5 000
3 000 5 000
2 000
7 000

45 000

2 000
25 000 1 000

90 000
180 000

38 000
20 000 20 000 390 000 140 000

0 6 000 31 500
30 000

4 000

195 000 500 000

215 000 489 000 44 000 390 000 140 000 90 000 531 500
60 000

215 000 ###### 44 000 462 900 140 000 150 000 531 500

0 0 0 0 0 0 0

215 000 1 336 800 44 000 462 900 140 000 150 000 531 500

Sport a kultura

3/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009-5.RO 10.12.2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky
6349

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin
8115 úspora

XXXX Výdaje celkem 

Tesko-MŠ3MULTITECč.p.95 č.p.276+65Byty DPS Nebyty VO Hřbitov Kom.služ.
3429 3519 3612 3612/77 3613 3631 3632 3639

297 000 3 454 030

77 220 898 048
26 730 310 863

0 0 0 0 400 950 0 0 0 0 4 662 941

24 000
20 000
2 000

100 000 90 000
20 000 300 000

20 000 10 000 200 000 100 000 20 000 15 000
30 000 30 000 450 000 450 000 130 000
50 000 10 000 200 000 0 40 000

220 000

70 000 70 000
5 000

20 000

0 10 000 175 000 190 000 100 000 70 000 15 000 850 000
110 000 50 000 50 000 1 100 000 30 000 295 449

0 210 000 50 000 10 000 875 000 1 060 000 100 000 1 270 000 85 000 2 081 449

0 210 000 50 000 10 000 1 275 950 1 060 000 100 000 1 270 000 85 000 6 744 390

0 0 0 0 100 000 70 000
0 153 200

200 000

0 0 0 0 100 000 0 153 200 70 000 0 200 000

0 210 000 50 000 10 000 1 375 950 1 060 000 253 200 1 340 000 85 000 6 944 390

4/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009-5.RO 10.12.2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky
6349

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin
8115 úspora

XXXX Výdaje celkem 

Lesy Úz.plán Popelnice Odpady Sběr. dv. Čer. skl. Povodeň Příroda
1036 3635  3722/1 3722/34 3722/36 3729 3744 3749

0 0 0 0 0 0 0 0

110 000 310 000 3 750 000 1 100 000 965 000 400 000 200 000 150 000

110 000 310 000 3 750 000 1 100 000 965 000 400 000 200 000 150 000

110 000 310 000 3 750 000 1 100 000 965 000 400 000 200 000 150 000

250 000 0

0 250 000 0 0 0 0 0 0

110 000 560 000 3 750 000 1 100 000 965 000 400 000 200 000 150 000

5/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009-5.RO 10.12.2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky
6349

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin
8115 úspora

XXXX Výdaje celkem 

soc. dávky peč. sl. Profi Hasiči zastupitelé Volby správa vš.pokl.
4171 4351 5311 5512 6112 6117 6171 6409

700 000 9 789 655
50 000 93 449 320 000

1 343 500
30 000

182 000 20 800 335 875 2 527 414
63 000 7 200 120 915 2 826 909 869

67 248
0 945 000 0 108 000 1 800 290 96 275 ###### 67 248

20 000
10 000 35 000

35 000 45 000 18 514 185 000
50 000 38 000 22 034 400 000
43 000 6 000
50 000 220 000
15 000 130 000
40 000 32 000

950 000
13 000 50 000 450000
25 000 5 000 182 000

9 000 631 000
479 000

25 000 6 000 120 000
350 000

210 000 123 000 50 000 10 000 931 1 000 000 850 000
100 000 8 000 94 000

680 000
2 000 8 000 100 000

20 000 3 776 73 000
50 000 20 000

3 000 57000
2 500 000

5 000
15 000 1 042 805

1 200 000
314 750

240 000
100 000

1 200 000 210 000 123 000 468 000 248 000 54 255 5 687 000 5 579 555

1 200 000 1 155 000 123 000 576 000 2 048 290 150 530 ###### 5 646 803

300 000
1 990 000

7 500 000

814 035

0 0 0 7 800 000 0 0 0 2 804 035

1 200 000 1 155 000 123 000 8 376 000 2 048 290 150 530 19 233 938 8 450 838

6/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno zastupiteltvem města

2008 2 009 1.RO 2.RO-3.RO 4.RO 5.RO

OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 14 600 000 17 000 000 17 000 000 16 565 893 16 565 893 15 854 259
0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 400 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000
0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 10 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000

1334 odvody za odnětí ze ZPF 5 300 5 300 5 300
0000 1337 popl. za komunální odpad 2 300 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000
0000 1341 popl. ze psů 175 000 175 000 175 000 175 000 175 000 200 000
0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 45 000
0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 6 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000
0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000
0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 200 000 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000
0000 1361 Správní poplatky 1 135 000 1 135 000 1 135 000 1 135 000 1 135 000 1 135 000

1348 popl za zhonocení stav. Pozemku 1 500 000 1 500 000 1 500 000
0000 1511 Daň z nemovitosti 1 000 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000
0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
0000 4116 Dávky hmotné nouze - dotace MPSV 800 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000
0000 4116 Úrad práce - dotace- UZ 13234 100 000 100 000 100 000

4122 Dotace lom UZ 91 200 000 200 000 200 000
4116 Dotace Czech POINT UZ 14008 85% 58 259 58 259 58 259

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 270 000 4 600 000 5 123 200 5 123 200 5 123 200 5 123 200
4122 Dotace -bezpečnost na silnicích 380 000 380 000 380 000

0 4122 Dotace ZŠ 13 000 13 000 13 000
0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000
2310 2132 vodovod - pronájem řadu 190 000 190 000 190 000 190 000 190 000 190 000
2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 412 000 412 000 412 000 412 000 412 000 412 000
3113 2111 ZŠ - služby (byty) 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000
3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000
3114 2111 spec. škola - služby  350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000
3114 2132 spec. škola - pronájem 195 000 195 000 195 000 195 000 195 000 195 000
3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
3349 2111 Život Úval - inzerce 170 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000
3399 2111 kultura - služby 25 000 9 300 9 300 9 300
3399 2321 kultura – dary 22 000 22 000 22 000
3412 2132 Koupaliště - pronájem 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000
3429 2111 Tesko - služby 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

4116 Dotace auto hasiči 2 500 000 2 500 000 2 500 000
3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

4122 dotace kultura-úvalské notování 12 000 12 000 12 000
3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 300 000 0 0 0 0 0

3612 2111 byty - služby 1 750 000 1 750 000 1 750 000 1 750 000 1 750 000 1 750 000
3612 2132 byty - pronájem 1 680 000 1 908 377 1 908 377 1 908 377 1 908 377 1 908 377
3612 3113 byty – prodej majetku 80 000
3612 2321 Neinv dary 30 000
3613 2111 nebytové služby 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
3613 2132 nebytové - pronájem 350 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
3632 2111 hřbitov - služby 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 160 000
3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 430 000

4116 pečovatelská sl. - MPSV 611 000 600 000 600 000 600 000 600 000
4351 2111 pečovatelská služba klienti 140 000 200 000 200 000 200 000 200 000 300 000
5512 2111 hasiči - služby 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000
5512 2132 hasiči - nájem 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

41117 Volby 70 635
4111 dotace pro státní správu 808 496 808 496 808 496

6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
6310 2141 Příjmy  z úroků 250 000 500 000 500 000 500 000 500 000 2 173 761
6310 2210 Pokuta Hausdorf 207 025 207 025 207 025

Invetiční dotace Kraj_kanalizace 7 000 000 7 000 000 7 000 000
6310 2210 Přijaté sankční platby 20 000 30 000 30 000 90 000 90 000 90 000
3722 2210 pokuta životního prostředí 13 000 13 000 13 000
6409 2131 pronájem pozemků 40 000 32 000
6409 2321 Neinv dary

8123 úvěr 11 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000
2321 2111 investiční příspěvky Developer(2008) 2 000 000 19 186 800 19 186 800 19 186 800 19 186 800 19 186 800

8115 financování -splátky  - Sokol 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
5311 2132 Multitec pronájem 500 000

8115 úspora z r. 2008 950 000 980 000 0 731 927 0
8115 financování z rezervy 2007 900 000

6409 3111 prodej pozemků 272 000
6409 3121 přijaté dary 750 000

Příspěvky do infrastruktury města 2 447 349

PŘÍJMY CELKEM : 74 613 349 87 484 177 89 437 377 101 511 650 102 243 577 103 983 412

Příjmy 2009 - 5.RO-10.12.2009

]
MUDr. Jan Šťastný

starosta města     







  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 981 401 – podatelna 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 

      VÝZVA K PODÁNÍ  NABÍDKY  

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

 NA DODÁVKY 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 
 
DODÁVKA  OSOBNÍHO  AUTOMOBILU PRO PE ČOVATELSKOU SLUŽBU  
MĚSTA ÚVALY   
 

Zadavatel 
Název:     Město Úvaly 
Adresa:     Pražská 276, 250 82  Úvaly  
Zastoupené:     MUDr. Jan Šťastný, starosta města 
IČ:      240 931 
bankovní spojení:    KB, a.s. Praha – Podvinný mlýn 
č. účtu:     19-1524-201/0100 
 
 
1.  Úvod 
 

   Tato Výzva k podání nabídky je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů  
   v rámci otevřeného výběrového řízení jako podlimitní veřejná zakázka dle zákona  
   č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  

 
 

      2.  Specifikace ve řejné zakázky 
 

2.1 Předmět veřejné zakázky: 
 Dodání osobního automobilu pro 5 osob v provedení kombi, předpokládaná 

cena zakázky je 300.000,- Kč  s DPH 
 
 

          2.2 Upřesnění zakázky: 
 

       karosérie: kombi 
       motor do 1500 cm3 

               airbag řidiče+spolujezdce 
      posilovač řízení 
      centrální zamykání    
               předváděcí nebo málo jeté (max do 5000 km)   



   
 
 

3. Podání nabídek  
 

       3.1 Lhůta pro podání nabídky: 
   
  Nabídky musí být v zalepené obálce s označením „Ve řejná zakázka – 

Dodání osobního automobilu pro Pe čovatelskou službu m ěsta Úvaly – 
NEOTVÍRAT“. 

  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 12. 2009 v 12:00 hod . Nabídky, které 

budou zadavateli doručeny po skončení této lhůty, nebudou zadavatelem 
otevírány a uchazeč bude zadavatelem vyrozuměn o tom, že jeho nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
3.2 Adresa pro podání nabídky: 
  Městský úřad Úvaly 
  Pražská 276, 250 82  Úvaly 

 
         Osobně mohou být nabídky doručeny v pracovní dny, a to   
          v pondělí a středu  8:00 – 17:00 hod 
          v úterý a čtvrtek  8:00 – 15:00 hod 
          v pátek   8:00 – 12:00 hod  

  do podatelny Městského úřadu Úvaly, Pražská 276, Úvaly. 
   
 

4.    Obsah nabídek 
      Nabídka musí obsahovat: 

 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo výpis 

z živnostenského rejstříku  
- celková nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu 

celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem včetně DPH 
 

5.  Hodnotící kritéria pro zadání ve řejné zakázky 
                 Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 

 Dílčí hodnotící kritéria: 
- celková nabídková cena včetně DPH     (váha kriteria 60%) 
- stáří vozidla     (váha kritéria 20%) 
- stav vozidla      (váha kritéria 20%) 

 
6. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek se koná dne 
17.12.2009.  

 
7. Zrušení zadávacího řízení  
 Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit.   

 
V  Úvalech dne 11.12. 2009      

        MUDr. Jan Šťastný 
                      starosta 



D A  R O V  A  C Í      S M  L  O U V  A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
Paní  Miloslava Kaňková 
nar. 5.12.1927, bytem Štefánikova 302, 250 82 Úvaly 
(dále jen dárce) na straně jedné  
a 
Město Úvaly 
IČO 240931, se sídlem Pražská 276, Úvaly, zastoupeno starostou města MUDr. Janem 
Šťastným   
(dále jen obdarovaný) na straně druhé    
 

I. 
           Dárce prohlašuje, že je vlastníkem keramického znaku města Úvaly, který je 
předmětem daru (foto v příloze č. 1 této smlouvy).  Celková cena předmětu daru nebyla 
dárcem určena. 
 

II. 
Dárce  prohlašuje, že touto předmět daru.uvedený  v čl. I této smlouvy obdarovanému, 

který tento dar přijímá.      
 

III.    
Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neexistují žádné  právní závady. 
Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru  prohlédl, seznámil se s jeho stavem ,  a že 

jej  takto přijímá. 
 

 IV.    
Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm.a) zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem města dne ……. usnesením 
č. ………………... 

 
V.    

 Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě smluvní 
strany své podpisy. Smlouva je podepsána dne ………………  v  Úvalech, a to ve dvou  
vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

 

Dárce:                                                          Obdarovaný:   
 
 
………………………..    ………………………….. 
 



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

1/3 

 
Zpráva o provedení kontroly 

 
 

Zpětná kontrola plnění usnesení VZZM se zaměřením na nesplněná 
usnesení v letech 2006, 2007, 2008 a částečně v letošním roce 2009 

 
 
Kontrolou pověřen: Ing. Ladislav Morávek 
 

1. Úvod  
 
V minulém roce byl poprvé použit systém tabulkového zpracování usnesení VZZM, ve 
kterém jsou informace o „životě“ usnesení zpracovány do jedné „řádky“. Tento systém byl 
v omezené míře použit samozřejmě už v roce 2007, ale neměl ještě jednu zásadní vlastnost. O 
tom, zda usnesení je splněno, či nikoli, „nerozhodovalo“ Zastupitelstvo, ale bylo na libovůli 
nositele (vykonavatele) unesení. Spor byl v termínu splnění. KV požadoval, aby termín 
splnění byl u závažných usnesení uveden dle skutečného dne plnění (číslo smlouvy, datum 
uveřejnění na úřední desce, datum zapsání do katastru nemovitostí apod.) Prostě „právní“ 
úkon, nikoli prohlášení nositele, že usnesení je splněno. Mimoto zákon o obcích požaduje 
kontrolu plnění usnesení probírat jako trvalý bod programu na každém veřejném zasedání 
Zastupitelstva. VZZM pak schvaluje splnění usnesení z předchozích jednání usnesením 
VZZM. V následující stručné zprávě to byla usnesení č: Z-050/08 (28.8.2008); Z-073/08 
(2.10.2008); Z-047/09 (16.4.2009) a Z-057/09,Z-058/09 (4.6.2009), která potvrdila 
hlasováním Zastupitelstva splnění usnesení. 
 V této zprávě se ale nebudu zabývat splněnými usneseními, ale těmi, která ještě nejsou 
splněna a která ještě „trvají“. A to od začátku volebního období v r. 2006. 
 

2. Postup kontroly 
 
Za rok 2006 není žádné usnesení nesplněné. 
 
 Za rok 2007 to jsou usnesení: 
Z-011/07 Krizový plán města Úval. (*) 
Z-082/07 Zpracování vnitřní směrnice o předání funkce odchodem pracovníka 
Z-138/07 Smluvní převzetí inž. sítí od KIS-Garant U Horoušánek 
Z-158/07 Souhlas s převodem 20 tis Kč z rezervy do fondu odměn (*) 
 
 Za rok 2008 to jsou usnesení: 
Z-004/08 Prodej pozemků pí. Šochmanové. Podpis KS 4.6.2008 (*) 
Z-007/08 Odkup pozemku 497 od Benziny za 107,7 tis. Kč. Kanalizace, zaj. VRV. 
Z-043/08 Není doloženo plnění (vazba na zprávu FV) 
Z-048/08 Změna jednacího řádu VZZM, materiály 10 dní před VZZM. Nepřijato. (*) 
Z-050/08 Usnesení o plnění usnesení (+) 
Z-054/08 Vyklízecí práce lom. 
Z-055/08 Rozpočtové opatření č. 4. (*) 



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

2/3 

Z-057/08 Zřízení městské policie. 
Z-062/08 Žádost ČRS Úvaly o převod chaty. (*) 
Z-065/08 Modernizace tratě ČD v Úvalech. 
Z-073/08 Usnesení o plnění usnesení. (+) 
Z-077/08 Aplikace plnění kontrolních zpráv FV. Vazba na usn. Z043/08. 
Z-079/08 Smlouva o sml. budoucí s ČEZ-„Dostavba areálu ZŠ“. 
Z-083/08 Směna pozemků s pí. Semerádovou. (*) 
Z-088/08 Směna a prodej pozemků s pí. Hodboďovou. Brání rozvodové a majetkové vyr. 
Z-110/08 St. Statek Jeneč. Prodej pozemků městu. 
Z-116/08 IPRM pro Úvaly. (*) 
 
 Za rok 2009, který probíhá, by bylo možné vyjmenovat „trvající “, či nesplněná 
usnesení, kterých je řádově do čtyřiceti. Domnívám se ale, že v převážné výši budou tato 
usnesení splněna, neboť jak bylo v úvodu již řečeno, plnění usnesení je trvalým bodem 
programu každého VZZM. Pouze jedna poznámka ke zpracovateli tabulky o plnění usnesení 
VZZM. Máme usnesení o plnění usnesení. Na konci „řádky“ máme sloupeček „Doplňující 
informace“. Do té by pro zastupitele bylo dobré (ale i pro zpracovatele) doplnit číslo usnesení, 
kterým bylo toto usnesení „schváleno“. Důvodem je skutečnost, že při kontrole plnění 
usnesení byla některá usnesení schválena za splněná 2 usneseními. 
 
 Některá trvající usnesení mají na konci textu v závorce  +. Usnesením VZZM byla ale 
schválena jako splněná. Toto ale nelze, protože obsahují informace nejen o splněných, ale 
také o nesplněných usneseních. Ta nesplněná by ale unikal pozornosti kontroly, proto tato 
usnesení musí zůstat jako „trvající“. To platí též o usneseních Z-047/057/058 z letošního roku. 
 Další usnesení mají v závorce *. Tato usnesení, dle mého názoru, by měla být 
přesunuta do splněných, protože mají v „řádku“ všechny atributy splnění (Z-004/08 KS 
podepsána 4.6.08), nebo jsou dalšími jednáními VZZM známa svým uzavřením (Žádost ČRS 
Úvaly o převod chaty). 

 

3. Návrh na opatření 
 
KV navrhuje přijmout následující opatření: 
 

1) Doplnit do sloupečku „Doplňující informace“ čísla usnesení, kterými bylo splnění 
schváleno 

2) Usnesení s (+) vyřadit ze splněných, ponechat v trvajících 
3) Usnesení s (*) zařadit po zvážení mezi splněné 

 
 
 
Datum:  
 
Zpracoval: Ing. Ladislav Morávek  Podpis: ………………………………….. 
 
 
 
 
Schváleno na jednání KV č. 7/2009 dne 23.11.2009              
 



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

3/3 

 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Souhlasím 
 
MUDr. Jan Šťastný, starosta města 
 
Ing. Helena Váňová, místostarostka města 
 
 



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

1/3 

 
Zpráva o provedení kontroly 

dle Usnesení KV-06/08 
Kontrola vyřizování návrhů, připomínek a podnětů podaných zastupiteli 

nebo občany na VZZM za období 2008 – 9/2009 
 
 

P. Polák, který byl provedením této kontroly pověřen se na MěÚ  dostavil 22.9.2008 a poté 
1.7.2009, v obou těchto termínech nebyla evidence těchto návrhů, připomínek  a  podnětů  
předložena. Kontrola  pak  byla  provedena tak,  že  kontrolující pí.  Vlasová prošla zápisy 
z VZZM za roky 2008 a 2009.        

 
Rok 2008 

 
01/2008 

- požadavek na zveřejňování zápisů z jednání rady na webových  stránkách města  - 
zápisy zveřejňovány 

- p. Víšek dotaz na stavební úpravy, stékání vody na jeho pozemek, v ulici Janáčkova,   
místostarostka přislíbila písemnou odpověď – proběhla osobní jednání s p. Víškem,  
problematiku vyřeší až rekonstrukce celé komunikace 

 
02/2008 

- požadavek na umístění organizačního řádu MěÚ  na webových stránkách města – 
organizační řád zveřejněn 

 
03/2008 – bez podnětů  
 
04/2008 

- na příští jednání ZM předložit harmonogram prací na rekultivaci lomu –  
harmonogram předložen na VZZM dne 28.8.2008. 

- Mgr. Borecký koncepční využití MULTITEC-provést průzkum mezi občany-anketa 
např. digitální kino – anketa neprovedena, zpracovány různé varianty využití 
areálu, chybí finanční prostředky na kofinancování projektů, řešeno 
krátkodobým pronájmem 

- Ing. Morávek  - upozornění na výtluky v ul. Dobrovského – opravy provedla VPS 
 

 
05/2008 

- P. Aulický upozorňuje na nedostatek laviček ve městě – lavičky se umísťují 
průběžně dle finančních možností města 

- Ing. Baumanová poukazuje na nedodržení zákona o obcích § 16 odst.2 c  jednacího 
řádu článek 6 bod 17 – bylo odpovězeno písemně 22.9.2009 

- Ing. Černý žádá radu města a vedení města – vykoupení pozemků od státního statku 
Jeneč v likvidaci (pozemky týkající se rybníků) – předloženo a projednáno na 
VZZM 2.10.2008 

 
 
 



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

2/3 

 
06/2008 

- p. Kolařík požaduje předložit ekonomický rozbor pečovatelské služby  za rok 2007 –   
rozbor předložen na VZZM 19.2.2009 

- Ing. Baumanová – zahájit jednání s MŠ Pražská o odkoupení, o alternativním umístění 
MŠ, jednání s majiteli objektu „Chovatelů“ – varianty prov ěřeny, jako 
nejvýhodnější řešení – přístavba  MŠ Kolárova 

 
07/2008  

- p. Kroutil – prošetření jednání  p. Cabicara z firmy Eltodo – neadekvátní požadavky 
na osvětlení ve městě v lokalitě Na Slovanech – proběhlo jednání, uzavřeno 

- p.Stemberg – v souvislosti s rekonstrukcí železničního koridoru vznést požadavek na 
umístění automatu na označování jízdenek na nástupišti směr Praha – zadáno do 
připomínek k projektu 

- Ing. Černý – požadavek na vyznačení přechodu pro chodce z ul. Pražská do ul. 
Husova – přechod vyznačen 

 
08/2008 – bez podnětů 
 

 
Rok 2009 

 
01/2009 

- Mgr. Borecký požaduje předložit statistiku - o kolik město žádalo  dotací v roce 2008- 
nebylo dohledáno, dlouhodobá nemoc na odboru správy majetku - nesplněno 

- pí. Novosádová požaduje přijmout pracovníka tzv. kulturního referenta  na ½ úvazku- 
opakovaně projednáváno v radě města, nebylo realizováno z důvodu finančních 
úspor  

- Mgr. Švejnoha – podnět na odvezení starého vagónu, který stojí  u závor – proběhlo 
jednání s ČD, vlastník vagónu má na jeho umístění uzavřenu s ČD platnou 
nájemní smlouvu 

- p. Kolařík –  termín vyklizení MULTITEC -  objekt vyklizen 
- p. Urban – řešení problematiky vjíždění čtyřkolek do Králičiny – není v kompetenci 

města (řeší správce – Lesy ČR s.p, )  
- Mgr. Poláková – prošetření fungování uhelných skladů – nebezpečné odpady – 

prověřeno, objekt vyklizen 
 
02/2009 

- Mgr. Švejnoha - podnět na prošetření špatného stavu ulice Máchova – provedena 
oprava 

- PhDr. Mandová - občanská interpelace ohledně výstavby na Hostíně – předáno 
vedení města ke zpracování písemné odpovědi, písemně odpovězeno dne 8.4.2009 

 
03/2009 

- Ing. Baumanová – vytvoření  přehledu  oprav komunikací – projednáno v komisi pro 
dopravní obslužnost se závěrem, že z důvodu nedostatku finančních prostředků 
je zpracování pořadí zbytečné 

- pí. Novosádová  - prověřit možnost zaslepení ulice Zálesí – zaslepení neprovedeno, 
umístěna značka zákaz vjezdu nákladních automobilů – mimo dopravní obsluhy  



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

3/3 

- Ing. Breda – záměr vybudování chodníku v ul. Pražská – předložit komisi pro 
výstavbu – v komisi projednáno 

 
4/2009 – bez podnětů 
 
05/2009  - bez podnětů 
 
06/2009  - bez podnětů 
 
07/2009 

- Ing. Baumanová – zapracovat do rozpočtu na rok 2010 opravu komunikace Guth-
Jarkovského – nezapracováno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

- p. Polák upozorňuje na vyčnívající kanály u nádraží – nesplněno, prověřována 
možnost opravy svépomocí 

- p. Štěpánovský – prověřit způsob kontrolování zákazu vjezdu do oblasti Pařezina 
v souvislosti s rekonstrukcí hřiště SK Úvaly – je v řešení, svoláno  jednání  

 
 
 

Závěry kontroly 
V současné době je již evidence návrhů, připomínek  a  podnětů vedena v tabulce v PC. 
V tabulce je uváděno pořadové číslo podnětu,  datum vznesení podnětu,  jméno podávajícího, 
čeho se podnět týká, kdo ho vyřídí a způsob a datum jeho vyřízení. 

Návrhy na opatření 
Kontrolní výbor doporučuje tabulku doplnit o sloupec – odkaz na písemný dokument, kterým 
byl podnět vyřízen. 
 
 
 
 
Zpracoval: pí. Vlasová, člen  KV 
 
Datum: 18.11.2009 
 
 
Schváleno na jednání KV č. 7/2009 dne 23.11.2009              
 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Souhlasím  
 
 
MUDr. Jan Šťastný, starosta města 
 
Ing. Helena Váňová, místostarostka města 
 


